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Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy- 
vertimas tau šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

Kiekvienas

tintus darbus 
ias lietuvybės

nes
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ŠIANDIEN
RFC paskolos 
“Klausau, ponas” 
Neutralumo įstatymas 
Anglų ir lenkų blofas?

VOKIETIJA PASIRUOŠUS. KARIAUTI
AMERIKOS APS1GINKLA- !

VIM0 PROGRAMA 
VYKDOMA

WASHINGTON. 9 d. i

JONAS KRŪZĖ

Baigęs dvejas prakalbas kancleris Hitleris išvyko 
i savo poilsio vietą Berchdesgadene

LENKIJA ATSAKO 1 VOKIETIJOS 
REIKALAVIMUS DĖL DANZIGO

Amerikoje, kaip žinoma, 
prieš kurį laiką buvo įsteigta 
vadinamoji Reconstruction Fi
nance Corporation, kitaip žino
ma kaip RFC, kurios pareiga 
buvo lengvomis sąlygomis duo
ti paskolas mažiems biznie
riams. Tačiau ta valdžios fi
nansinė įstaiga iki šiol dėl ne
žinomų priežasčių davė pa
skolas tik didelėms korporaci
joms, kaip geležinkeliams ir 
kitiems. Mažieji biznieriai, ku
riems iš tikrųjų reikia pasko
lų lengvomis sąlygomis, nega
vo.

krašto apsaugos i 
Svarstoma pasiūly-į 
$206.502.500 Ame-1 
aviacijai ir karo lai- i

Dabar Prekybos Sekretorius 
Hopkins visai nediplomatiškai 
ir net nedraugiškai užsipuolė 
RFC viršininką ir reikalauja, 
kad neatidėliojant ši įstaiga 
vykdytų paskolų davimą ma
žiems biznieriams. Hopkins sa
vo laiške RFC viršininkui sako, 
kad kasdien vis daugiau skun
dų gauna iš mažųjų biznie
rių ir tas, esą, nusibodo. Jis 
pataria RFC viršininkui “nu
lipti nuo savo aukštojo ark
lio” ir rūpintis mažųjų biznie
rių reikalais. RFC viršininkas 
atsakė: “Klausau, ponas”. Da
bar, galbūt, .mažam biznieriui 
bus prieinama lengvomis sąly
gomis gauti paskolą iš RFC.

Viena Washingtono kores
pondentė iškėlė visą eilę fak
tų, fcad tuo tarpu kai Ameri
ka uždraudė parduoti amuni
ciją ir ginklus Ispanijos fran- 
kistams, frankistai respubliko
mis, pilietinio karo metu ap
šaudė amerikoniškais šoviniais, 
kurie buvo padaryti Pitts- 
burghe. Pasirodo, kad tie šovi
niai buvo parduodami Vokie
tijai, o Vokietija juos parda
vė Ispanijos frankistams.

Iš to galima spręsti ko ver
tas dabartinių neutralumo įsta
tymas, kuris draudžia kariau- 
jančiom valstybėm parduoti 
ginklus ir amuniciją.

Pietų Amerika turi 
diktatorių — Bolivijos 
dentą German Bush. Pastebė
tina, kad Bush yra vokiečių 
kilmės. Jo tėvas atvyko iš Vo
kietijos ir apsigyveno Bolivijo
je. Vėliau, F 
buvo pasiųstas į Trinidadą mo-

naują 
Prezi-

,■ ■ "" ; BERLIN, geg. 2 d. — Vo
gi V ' .kietijos Kancleris Hitleris va-

:' ^ar’ Darbo šventės proga, du 
■■ k a rtu kalbėjo; v i e n ą kartą

\ Berlyne, o antrą kartą Mun- 
fc chene. Abejose kalbose jis įs- 

□ro.-f demokratines valstybes,
kad Vokietija šiandien yra 

• ■ P i stipriausia pasaulyje valstybė
: i ir geriausia apsiginklavus ir. 

jeigu jai tektų kariauti, tai šį 
kartą laimėtų. Jis vėl paminė- 

&& f v j0 Roosevelto taikos siūlymą ir 
' f smerkė Amerika dėl to. kad ji 
įj į : skelbia boikotą Vokietijos pre- 

į kėms. Ta proga jis pastebėjo, 
• Amerika būtų daug geriau pa- 

*7 77 ~ 7 7* i darius, jeigu būtų importavusi
Pirmininkas. — New Yorko, .v Vokietijos daugiau prekių J kuris pasisakė esąs Vokietijos 
Pasaulines Parodos r 
ninkas Grover Whalen.

bių Kongresas, prezidento pra 
somas pradėjo toliau svarstyt 
Amerikos 
programą, 
m as skirti 
rikos karo
vyno bazėms ir aerodromams| 
įrengti Panama kanalo apylin-: 
kėje. Taip pat numatoma au- į 
torizuoti $70,497.500 įvairioms 
dirbtuvėms pradėti lėktuvų ir 
laivų statybas darbus.

BELGIJOJE NACIAI
VAI VEIKIA

LAIS

geg. 2BRUSSELS, Belgija.
d. — šiomis dienomis Brusely- ‘ 
je, Belgijos sostinėje naciai su-į 
rengė didelę demonstraciją. | 
kurioje kalbėjo vienas asmuo,

pirmi- i

JAPONIJA ATSISAKYS KA
RO SĄJUNGOS, JEI ANG 
LAI NES1DĖS SU RUSIJA

o ne “antraeilių Vokietijos pi
liečių”.

Vėliau Hitleris išvyko i 
Berchdesgadeną. ktir jis bus 
kurį laiką. Tuo tarpu Vokieti- 

! jos diplomatiniai sluoksniai 
I pasiliko Berlyne svarstyti Len- 
i kijos Vokietijos santykių rei-

konsulas Belgijoje. Policija de-, 
monstrantus išvaikė. Tariamas ■ 
Vokietijos konsulas būk pa
reiškė belgams, “jūs neilgai 
mus vokiečius varinėsite”.

LONDON, geg. 2 d. — Ja
pranešė į kalą ir ginčą dėl Danzigo.
nesuda-
Sovietų ‘ do Vengriją 
nesuda-

WASHINGTONAS NEPRIĖ
MĖ HITLERIO ATSAKYMO

ponijos 
Anglijai, 
rys karo 
Sąjunga,
rys karo sąjungo 
ir Italija.

vyriausybė 
kad jeigu ji 
sąjungos su 
tai Japonija

KIPRAS PETRAUSKAS I 
AMERIKA VYKS RUDENI

Jungtines 
nevyks. 

Amerikos 
kurioje

Jungtinėse

KAUNAS. — Teko, patirti, 
kad šį pavasarį Kipras Pet
rauskas, kaip anksčiau buvo 
spaudoje skelbta, į 
Amerikos? Valstybes 

.šiomis dienomis iš 
jis ig-avo telegramą, 
pranešama, kad
Amerikos Valstybėse gegužės 
mėnesį uždaromos visos ope
ros (prasideda vasaros atosto
gos), tad gastrolėms šis lai
kas bus nepatogus. Dėl to Kip
ro Petrausko kelionė į Ameri
ką atidedama rudens 
Jis. į Ameriką vyks

metui, 
rudenį, 

rugsėjo pabaigoje ir su kon- 
certais lankys lietuvių koloni
jas. Nuvykęs į Ameriką Kip
ras Petrauskas pirmiausia lie
tuviškai dainuos dviejuose 
Chicagos Miesto Operos spek
takliuose. Paskiau su koncer
tais aplankys 10 didesnių lie-

Prezidentas Bush tuvių kolonijų.

kytis. Vokiškai jis kalba gerai UŽVEISIAMI SIGAIS DZŪ
KIJOS EŽERAIir yra gerokai linkęs į naciz

mą. Savo laiku jį kariškų 
mokslų mokino vokietis Lmst 1 
Roehm, Vokietijos nacių -smo
gikų organizatorius. Roehm 
1935 Vokietijos nacių “valy
mo” metu buvo sušaudytas. 
Bolivijos Prezidentas Bush yra 
taip pat didelis Hitlerio ger
bėjas ir jo politikos sekėjas. | 
Nebūtų nuostabu, jei Bush Bo-1 
livijoje bandytų įvesti pana
šią tvarką, kaip Hitleris įvedė 
Vokietijoje. Tuomet Pan Ame
rikos sąjungai kiltų rimtas pa
vojus.

Kai kurie tarptautinės dip-1 
lomatijos žinovai prisispyrę. Į 
teigia, kad Anglijos Lenkijos 
karo sutartis arba sąjunga yra 
sapnas. Tokios sutarties visai 
nesą, nes Lenkijos Užsienių 
Reikalų Ministras Beckas atsi
sakęs ją pasirašyti.

kad Vokietija ban- 
nustatyti prieš 

Lenkiją Hitleris pavadino “žy
diškais melais”. Antrą kartą 
kalbėdamas Vokietijos Jauni
mo Sąjungai Hitleris padarė 
savo darbo apžvalgą ir nurodė, 
kad jis iš silpnos ir bejėgės 
Vokietijos pastatė stiprią ir 
galingą Vokietiją, su kuria vi
sos pasaulio valstybės turi 
skaitytis.

WASHINGTON, geg 2 d. 
— Vokietijos užsienių reikalų 
ministerija pasiuntė Amerikos 
pasiuntinybei Berlyne Hitlerio 
kalbos teksto nuorašą, o vėliau 
telefonu pranešė, kad tas raš
tas yra afiaeilus atsakymas į 
Roosevelto notą. Amerikos 
Valstybės Departamentas atsa
kė, kad kalbos nuorašą oficia
liu atsakymų^nejąiko. _ ,

“Rytojaus Pasaulis”. — New Yorko Pasaulinės Parodos 
simbolis perisfera ir stiebas, kurie simbolizuoja pasauli
nę parodą ir “Rytojaus Pasaulį”. Paroda iš viso kainavo 

'apie $160,000,000. - '

CHAMBERLAINO PAREIŠ
KIMAS PARLAMENTE

Anglai pakartoja savo nusi
statymą ginti Lenkiją, jeigu 

ji būtu užpulta

-įėM

DARBO ŠVENTĖS METU VOROŠILOVAS

AMERIKA NORI PRAPLĖS
TI JŪRINES SIENAS

WASHINGTON, geg. 2 d. 
— Jungtinių Valstybių Kong
rese yra pateiktas pasiūlymas 
praplėsti Amerikos pakraš
čiuose jūrines sienas nuo trijų 
mylių nuo pakraščio iki dvy
likos mylių. Tas. esą, reikalin
ga apsaugoti Amerikos neutra
lumą. jeigu Europoje kiltų ka
ras.

LENKU SPAUDA RAGINA 
UŽIMTI DANZIGĄ

VARŠUVA, geg. 2 d. — 
Lenkijos spauda rašydama 
apie Danzigo klausimą ragina 
Lenkijos vyriausybę taip elg
tis, kaip elgiasi Vokietijos na
ciai. Ji reikalauja, kad Lenki
ja paimtų Danzigą į visišką sa
vo globą.

ALYTUS. — šiomis dieno
mis iš Lenkijos buvo atgaben
ta 200,000 sigų perų, kuriuos 
Lenkijoje buvo užsakęs Miškų 
Departamento vandenų sky
rius Lietuvos ežerų žuvingu
mui pakelti, šie sigų perai bu
vo įleisti į Dzūkijos ežerus. 
Norima, kad ši vertinga žuvų 
veislė paplistų Dzūkijos eže
ruose. Be to. gegužės mėnesio 
pabaigoje iš Lenkijos bus at
gabenta sterkų perų, kuriais 
numatoma užveisti Dusetų eže
rą, Zarasų apskrityje. Tiek Si
gai, tiek ir sterkai yra brangi 
žuvis ir veisimos) sąlygos Lie
tuvos ežeruose šioms žuvims 
yra geras.

— Lietuvoje svetimtaučiai 
labai interesuojasi dvarų su
pirkinėjimu Žemės Banko skel-1

w ... ... T ,. biamose varžytynėse.Iš tikrųjų, Anglijos Lenki
jos sutartis turėjo būti pasira- 
šyta 10 dienų po Becko grįži-|gu tai būtų teisybė, 
mo iš Londono, bet iki šiol 
niekur nebuvo paskelbta, kad 
Lenkija tą sutartį pasirašė. Jei-

‘ tai būtų 
vienas iš didžiausių iki šiol pa
vartotų blofų prieš Vokietiją ir

ITALU IR VOKIEČIU KA-i MASKVA, geg. 2d. — G e- 
! R0 VADŲ PASITARIMAI gūžės 1 d. Maskvoje ir kituose 

--------  Rusijos miestuose iškilmingai 
i ROMA. geg. 2d. — Italijos! paminėta gegužės pirmoji, 
ir Vokietijos karo vadai vakar Maskvoje Darbo dienos para- 
keleta valandų tarėsi kariškais de dalyvavo apie 500,000 ka- 
reikalais ir studijavo apsigyni-! riuomenės ir apie vienas mili- 
mo ir puolimo planus, kuriuos; jonas civilinių gyventojų. Vir- 
italai ir vokiečiai vykdytų, jei-, šum Maskvos skraidė 600 ka- 
gu kiltų Europoje didelis ka-! ro lėktuvų, kurie darė, nepa- 
ras. Panašūs pasitarimai eina prastai didelio įspūdžio. Iškil- 
tarp Anglijos, Prancūzijos ir 
Lenkijos karo vadų.

ZOGAS IŠVYKO I TURKIJA
Atstovas. — Sir Louiš Beale, 
anglų komisionierius prie 
Pasaulinės Parodos. Jis kar
tu atstovauja visų kitų sve
timų valstybių parodos ko-j naujagimiu kūdikiu pabėgęs iš i 
misionierius. - i Albanijos laikinai apsigyveno •

— I Graikijoje dabar išvyko į Tur-! 
12,172 kiją, kur, manoma, jis ilgesnį! 

Į laiką gyvens.

ATHENS, Graikija, geg. 2 d.! 
— Buvęs Albanijos karalius 
Zogas, kuris su savo žmona ir

— Lietuvoje yra 
j amatų įmonės. .

La Guardia irĮ parodą. —> Prezidentas Rooseveltas. New Yorko miesto mayoras 
prezidento žmona, vyksta į New Yorko parodą.

VARŠUVA, geg. 2d. 
Lenkijos vyriausybė šiandien 
ruošiasi atsakyti Vokietijai į 
jos reikalavimą gražinti Dan
zigą ir duoti Vokietijai penkis 

' likos ir pusės mylių pločio ko
ridorių, kuris jungtų Vokietiją 
su Rytprūsiais.

Manoma, kad Lenkija i Vo
kietijos notą atsakys labai 
griežtai ir net pareikalaus Dan 
žigą pavesti po Lenkijos pro- 
tektoriatu. šiuo reikalu šian
dien rytą pradėti pasitarimai 
tarp Becko ir kitų Lenkijos di
plomatų.

LONDON, geg. 2 d. — Di- 
1 džioii Britanija ir Prancūzija 
j vakar pakartojo Vokietijos ži- 
i niai, kad jeigu Vokietija žy
giuotų į Danzigą ir Lenkija jė
ga pasipriešintų, tai Anglija ir 
Prancūzija išeina į karą su 
Vokietija, šis pareiškimas bu
vo padarytas Anglijos Parla
mente Ministrui Pirmininkui 
Chamberlainui atsakant į kai 
kurių Parlamento nariu klau
simus.

Chamberlainas taip pat pa
informavo Parlamentą. kad 
Anglijos pasiuntinys Varšuvo
je, tuojau po Hitlerio pasaky
tas kalbos Reichstago atidary
mo metu tarėsi su Lenkijos 
Užsieniu Reikalu Ministru Bėe- 
ku ir jam pareiškė, kad Ang
lija pasiruošusi eiti Lenkijai į 
pagalbą, jei gręstu pavojus 
Lenkijos nepriklausomybei.

Chamberlaino buvo klausta 
kodėl dabar taip vilkinama su 
Anglijos, Prancūzijos, Sovietų 
Sąjungas karo sutarties reiks 
Iu> Ministras atsakė, kad prie 
sudarant tokią sutartį reik 
skaitytis su kitu valstybių rei
kalais ir sąlygomis.

mėse dalyvavo svetimų valsty
bių atstovai ir karo atstovai, 
kurie dideliu susidomėjimu se
kė naujas Rusijos priešlėktuvi
nes armotas, kurių anksčiau 
Sovietai nerodydavo. 

♦ ■- -

Rusijos kariuomenės - vadas 
Vorošilovas kalbėdamas šven- 

| tės proga įspėjo Rusijos prie- 
i šus, kad Rusija pasiruošusi 
gintis, kad Rusija gali ir myli 
kariauti. Esą, tas "kuris per
žengs Rusijos sieną ginklu ran
koje, tas bus sunaikintas.

Pabaigta leUti lenkiška* lie
tuviu kalbos žodynėlis

RADIJO STOČIAI ĮRENGI
MAI JAU GAMINAMI
KAUNAS. — Neseniai buvo 

paskelbtas ir šiomis dienomis 
{vykdytas naujosios radijo sto
ties rūmams pastatyti konkur
sas. Siųstuvo įrengimai šiuo 
metu yra gaminami Anglijoje.

Be to. sudaryta sąmata ra
dijo stoties reikalams statomos 
elektras stoties ir paruoštas 
antenos būdelės projektas.
. . Šiaulių pašto rūmų statybo
je išmūryto avisos plytų per
tvaros. įrengti centrinio šildy
mo įrengimai ir, apskritai, šios 
statybos darbai jau beveik 
baigiami. Kauno centriniam^ 
pašte atliktas kapitalinis siun
tinių skyriaus remontas.

Vn.NIUS. — Vilniuie ?yve- 
nąs žinomas kalbininkas dr. 
Jurgis šlapelis šiomis dieno
mis pabaigė leisti jo paties na- 'KIEPUROS AUKA LENKI- 
ruošta ir <’tidarvta lenkišką

’lietuvių kalbos žodynėlį, kuris!
'turi 608 puslapius.

Tuo nat laiku Vilniaus kul
tūros žurnalas “Lietuviškai 
Baras”/ išleido VI, Badziulio 

! novelių rinkinį pavadintą “2e- 
j mė plaukia į pietus”.

JOS GINKLŲ FONDUI
VARŠUVA. — Lenkų dai

nininkai Jonai Kiepura, kuris 
dabar vieši Jungtinėse Valsty
bėse, telegrafavo respublikos 
prezidentui, kad jis aukoja 
ginklų fondui 100.000 zlotų 
du automobilius.

IŠLEISTAS ĮSTATYMAS
DĖL APLEISTŲ ŪKIŲ

KT AIPĖDA. —t Klaipėdos 
• valdžios organai paskelbė įsta- 
Į tymą, sulig kuriuo Žydų ir kitų 
i valstybės priešų apleisti, nie- 
, kieno nebetvarkomi
■ kitos įmonės bus
■ tvarkyti valdžios 
Į valdytojams.

DRAS

ūkiai ir 
atiduodami 

skiriamiems

NUMATOMA: Giedra 
Laipsniškai kylanti temperatū 
ra. 

Saulė teka 
7:54 (DST). 
vai. 58 min.

5:44. leidžiasi 
Dienos ilgis 1 >
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.izsitarnavo ntroswru ir p»a- 
as sąžiningas jr atviras gv
ne karta ras i© atvirumas

nėrir aht
Amerika paremin
Hr it a n i j ns-Rrtmei'i z i j 

ie. j„?j Europpję; kibų 1
niikiai žino RemeM-Ber- 
šie« vatnonai :r todėl

tiri ivgi.s* galimv- 
mė?i. Tokiu a*veju.

a»m*.H!na

vienon

t oi i didelė ėga l 
FnrOOOS :i#r»PSC>riHs

Atneriko

i Romos-Beriyno ašie* 
ir teikiar ilčin

t šmrrnkfrtn* — dėt
! val*tybnj blokui. Ta

u rtet Ut VatuKo sfcatsnrs sązi-G*^ ,vrn Jnmriinė* 
i atsitolinti nuo atvirumo prin-p abtybės. Rėt mūsų 

vi** idžfuma vadu r taip 
insfstaritiM laikyti* kuo 
iai tm© Rūro©©* reikalu.Bet Dr. Valukas šito pakęsti negali r 

o nepaprastu atViruwtu žmonių gv į karą Rnronoje. 
st at vm as remia- 

jma* pasitikėjimu, kad kilęs 
. Furono’p didvsfs karas Ameri

kai- 11 > “ - i, < .. ~ .ims netrah. Bet kaz»n
me-‘ ...ar tokia momone vys pilnai 

’ i pamatuota ° FCai kurie dėt Ii- 
-tremti tat^nią ir krftnrirfiti darbo. !aiW4.
-w-.r/aojn narvr :r jcFts srarbwi*^ Įabai ^,oįoįa: ka(| 
net nebuvo u nėra svetimas. : laimėje paliktų mūsų
faktas, kad Dr. Valukas yra dtde-į^^ ramybėje. Štai riena^ 

ūdos rėmėjas ir palaikytojas. VIE-: jahai įdomus ir racionalu* ap- 
aasTdžiaugti ir pasididžiuoti t urėdą-; xkaiHiavima* ko Amerika gali 

Valiiką, kujts nešigaih savo laikot*jke*i®, jei a^reseriai kam lai- 
kidcju direktdriat? dalyvaudamas, mėtų.

čto leidėjų tarpe garbingą ros pačios1
J. Misevičių, kuris keli metai atgal t Prancūzi joj bloko mKybės 
metų sukakti-. Taip pat turime Dr. Įjos pasiliktų antraeilė* svarbd- 
irgi neužilgo šveš1 tokį patį jubilie- valstybėmis tarptautinėje poli

> Valakas arttmaT pažįstamas
■nenirinkas per pastaruosius 22
>r Valukas ir kaipo kilnus lietuvis 

ir kurt tūriniu darbu J* ~ I

ratai-
oriai.

kad
demokratini

lo k a .

t ra teisingai 
Įjodamas galt r oi 
sugrįžti nelengva 
las ypač

aekokime jos 
Jau matėm ilgus au- 
sąrašus skelbiamas 
tegul elfe aukotojų

sai išgyti

1l

juo* labai jaudina Amerikon-.
ii«sistatyma>.

Katrų Priešininkas i

ATEITIES AVIACIJA IR 
JOS VYSTYMASIS

saagura© jausmo išraiškai kad 
be kariuomenės l^erūra karo© 

Į valstybe neįmanoma.
j Norėdami matvn Lietuva 
nepriklausoma.

sakoma me-į saugumui
n«eirt rik »a«i Arba vėl lokis .ipgaūėonas I kanto m 
Kai kam me-: apsireiškimas- kai vaši sutinka- spaudoje:

šmeižtas net už hga|-'©c jog Lietuvai u dabar reikia i nenutrūksta: jų tarpe pastebėti- 
nes iš ligos galima wi stipnos kariuomenės kaip kad išįna 50f> auka neskaitlingo 

gi nuo šmeižto visi put pradžių reikėjo, nes juk t jvrsonaio Lietuvos Pnsiuntinx - 
pnkimba Jei tokiosl ir ’limans nebuvo galima ap- ■ bes Vašingtone Spaudoje ma

sei menkai apginki norais Į 
tai

BROOKLYNO MUZIEJUJE LIETUVIŲ 
PARODA

Rašo Ona Valaitienė

ĮSPŪDŽIAI iš “KAM1NAKREČI0 IR
MALŪNININKO” '

nedoros pasekmės pasidaro dėH 
neteistai tarto žodžio, tai su-; 
prantame kad melagystė arba* 
prasimanvmas rašte parašvtasl 
padaro šimteriopai daugiau ža- 

'čef ir neapgalvota* pasa- 
at ba - pr a s t m a n v - 

padaro za-

n

iOS

, kvtas žodis
- mas be okio tikslo
, los. vpač kada j h pasirodo lark - • 
raštvjear knygoje

Jei metas paliečia viena asme- 
tai tik ras asmuo mrkenčia

bet kai melas raikomas kraštu* 
rai dėt ;O kenčia daugelis kenčia * 
net visa rauta Del to. tad laik
raštininko :r rašytojo darbas > 
yra didžiai a t sakom i figas Kas?
to nesupranta, ras rašto dar 
bams netinka netinka vpac de! 
to. kad profanuoja spausdinta 
žodi, kuriam didelė v?suome 
nes dalis vra linkus* ikėri ner

pasisakyti 
aukoti, ru? 
r ‘ i 'n maus n

kvfiats batai i jonais, 
randa atkakliu ©ad 
nesigėdi 
nereikia 
nė nei
neapgynusi U 
telpa galvon šis 
ras, kad Vilnius 
juk nėra Visa Lietuva, kad
riuomenė vra laisvu

ahma ap-1 bes Vašingtone
A.L.R.K. Federacijos* :š- 

atst- j kalbingą paraginimą dėti aukas 
kurie ? matėme daugelis draugijų, 
girdiikliubu ir oavienru asmenų at
ome j nešė ir padėjo savo pinigine au- 
nedoslka. savo energijos dalele seno

kiems mat n*- sios tevvnės i a bu r Tegul kiek- 
j vienas mitingas, kiekvienai ban- 
I ketas prisideda su auka Lietu- 
Į vos laisvei ginti.

03 prėtSt fa k ' 
ir Klaipėda tai 

ka
pt) iečių (

I

Dar pereitais metais įvario- 
mis kalbomis kalbančiųjų tau
tų grupės susiorganizavo į 
taip vadinamą Community 
Folk Arts Committee, tiksliu į- 
vairiose Brooklyno dalyse reng
ti tarptautines programas. Vy
riausiojo komiteto nariai suda
ro įvairių tautų grupes, alfabe
tiškai: Amerikonu, Armėnu, 
Čekoslovaku, Danu, Graiku, I- 
talų. Lenkų, Lietuvių, Meksi- 
konų, Norvegų Olandų. Suo
mių, Syrijonų, Švedų, Ukrai
niečių ir Vokiečių. Darbui pa
deda: Institute at the Academy 
of Music, 
Museum, 
Brooklyn 
lement,
Club, Federal Music Project, 
Folk Festr^aTNCouncil, Interna
tional Institute of theb YMCA, 
Progressive Education Associa
tion ir YWCA Central Branch.

Brooklyn Childrens 
Brooklyn Museum, 
Music School Sett-

Brooklyn Women’s

Darbas čia didelis, darbininku, 
kaip ir visur, maža, o kiekvie
nas lietuvis tautines ambicijas 
turi dideles. Mus pasaulis turi 
žinoti ir pažinti. Mūsų istori
ja marga, įdomi, mūsų tautos 
savybes labai iškelianti. Ja ga
lime didžiuotis. Musų menas 
margas, taurų mėgiamas, ger
biamas. Mūsų žmones aukš
čiausio žmogaus tipo, pavyz
dingi arijonai. Bet kap mes 
galėsime pasauliui ir kitoms 
tautoms visa tai perduoti, tai
pareis, nuo to, kiek mūs tam ėjo labai puikiai, 
darbui dirbs ,kaip dirbs, ir ar valios turėjo juokų ir linksmų

BALTIMORE, Md.—Balti- 
morės Lietuvių Dainos Draugi
ja scenoje statė komp. Miko 
Petrausko operetę, “Kaminakre- 
tys ir Malūnininkas”, balandžio 
23 d. vakare, Lietuvių salėje. 
Vaidylos buvo: Teklytė—Ele
na Levanavičienė: Petronėlė— 
Marijona Jurkšaitė; Barbora— 
Alberta Mičiulaitienė; Gratas— 
Jurgis Galkus; Piklius—Petras 
Tribulskis: Pranas—Jurgis Ma- 
reklionis; Sabukas — Algirdas 
Klišis. Dirigavo Klementas An- 
drėkas: akompanavo Lelija Ba- 
kerckienė. Dainos ir lošimas iš- 

Publika iki

zys Stupuras, gabus armonistas. 
pertraukoje smagiai sugriežė ar
monika. Dar buvo viešnia net 
iš Argentinos — Elena Mika
lauskaitė. Ji irgi pertraukoje 
prabilo į susirinkimą—sveikino 
šios šalies lietuvius Argentinos 
lietuvių vardu ir dėkojo Ameri
kiečiams už šelpimą Lietuvos,

Maža ji tuomet buvusi, bet ir 
dabar atsimenanti kaip Ameri
kos lietuvių kąsnis duonos ir ap- 
rėdalai jai ir kitiems varguo-

yisos Kęnsųiate gaunamos 
aukoe tuoj JĮvftuojatoūs, laik
raščiuose sKefblamoš ir į ati
tinkamus fondus pervedamos.

Lietuvos Konsulatas,
100 East Bellevue Place 

Chicago, Illinois

PAIEŠKOMI
Lietuvos Konsulatas Chica- 

goje paieško sekančių asmenų: 

AUGt’STAUSKIO Stasio, sūn. 
Stanislovo. Amerikon atvyko 
1910 ar 11 metais, gyveno 
Chicagos mieste. Neva miręs.

AVIŽINIO Prano, kilusio iš
liams šluostė ašaras. Pastebė- žilinų km.. Kauno apskr. Arne-

Orinio susisiekimo tyrinėtojas* ni, 
j konstruktorius Coopferis New 
< Yorke skaitė paskaitą apie atei- 
t ties aviaci ja ir jos pažangos per- 
jspektvvas. Aviacija plėtojosi ir 
plėtojasi trimis kryptimis grei- 

1 ris aukštis ir tolis Nepabūgti 
audrų, or© pasikeitimu, aukštu
mos apledėjimo r kalnu viršū
nių—reiškia skristi 1P 

• klmr. aukštyje. Kadangi
kliūtys oreivystėje vra pagrn- i 
diniu dalyku, ra? dabar rišo pa
saulio aviacijos inžinierių ko
vojama už skridimo aukšti, i-*' 
vairiose pasaulio šalvse daromi- 
bandymai statyti lėktuvus 
hermetiškai uždaromomis kabi
nomis. Tokių kabinu dėka ke
leiviai jausis patogiai ir saugiai.

’ Netolimojoje ateityje aviacija 
j galėsianti nugalėti didelius to
lius ir skristi labai aukštai 

! Aukštai skrendant bus mažesnis 
oro pasipriešinimas ir galės bū- 

gydvTOjai ir visuomenĮninkai bri -rikoje. Jų laivynus paimtų nu- ‘ 
; galėtpjai. joms būtų uždrausta 

r. J. Valuko gražiu savybių, dar ginkluoti*? ir jos turėtų būti pa- 
ktu<mio« nugalėtojų norams. 
Tuomęf pa«a*jHd jėgos baląn- 
sa* būtų tarpe Europos ir Azi
jos- vienoje pus-ėje ir tarpe

aklai tikėti.

Be ųanrirstos organizacines 
veiMfisų nasirr^fške eilė suva
žiavimu kuri 
šaulių Sąjungų 
važiavimas, ši 

nine ir karinė < 
met mini savo

jubTliejinh
Jidetė vismome 
rganizacria šie- 
dvidešimtmerio

būtu. _ atimti 
kurie moral iš- 
žiagiškai juos 
irta labiau rū

pintu motinomi? gimdyvėmis, 
remti šeimvninins. žemės ūkio 
darbininkių, kovoti oj grrtuok- 
Ivsfe. steigiant alkoholikams

> a 
r

Pri? laimėle ka rą BHt ant jo*

. oras
SU'- ,,

jama ir gąsdinama

' keJ k"tl

žmogus jis tikras humaiiistaš. gera- 
nūs žmogus. Tokiu Dr. V.a!ūką pa- 
ji. kaipo žmogų, žino. Kiek svečių 

kolonijų jo profesijos lietuvių buvo 
kiek ilgesni laiką čionai apsistojo, 

neteko patirti Dr. Valako ir ponios*
kaipo didžiausia ir atip- 

j riansia Amerikos kdntinento

KRON1ŠKOS 
LIGOS

ŠALKAUSKO Adomo. Apje 
68 m. amžiaus. 1902 pi. atvy
ko Amerikon, gyveno Chica-4 
goję. Sakoma vėliau persikėlę* 
į St. Louis miestą.

SAVICKO Vlado. Amerikon 
atvykusio 1913 m. Apie 50 m. 
amžiaus. Kilęs iš^Piliakalnio 
km., Trakų apskr. Gyveno 
New Britain mieste ir vėliau 
Clinton, Indiana. Dirbo anglių 
kasyklose.

STANKEVIČIŲ, Felikso ir 
Juozo. Prieė karą atvyko Ame
rikon. Abu gyveno Chicagoje.

ŪSO Antano. 1914 m. atvy
ko Amerikon. Gyveno Devils 
Lake, North Dakota.

VEŽELIO Andriaus, gyvenu
sio Lowell, Mass. 1922 m. per
sikėlė į Worcester, Ma^s.

Aukščiau suminėtieji asme
nys arba apie juos žinantieji 
prašomi tuojau atsiliepti.

Lietuvos Konsulatas,
100 East Bellevue Place 

Chicago, liHnbiš

yra gydomi moder'

jūs sergate liga, ktt-* 

rio® nesapraatat, už f 
eikite pasitarti it aš 
jums išaiiki&ciu. '

Moterys ir vyrai sergantys kraujy ir

V 4- 
w ■

bendru kūno niuilpHDi*. ndarių ir , 
nunocios tarno* ligomta, nomi. taršai, 
plaoii,. bronchito ir kepeaą fifotufe 
kurią nrsupraatatt. tuojau kreipkitib 

X-Spinduliai, Kraujo it šlapu
mo ištyrimas prieinama kalni

EGZAMINACIJA
NEMOKAMAI ■'

Dr. L. ZINS i

Pereitą 
gūno nan 
įvyko L 
verslo ir 
sinis susii 
lyvavo ši 
Jonas Sp 
T reigys. 
kas, polit 
gūnas. Ji 
gis Šliaky 
sė Augūn 
lienė, An 
Jankus. 
Lapienė.

Susino 
įvairūs ei 
jų politi] 
Pasaulinė 
skyriaus

Šiame 
nas iš s? 
nes politi 
referavo 
gūnas. P 
kalas bū 
sus Suffc 
čius lieti 
lietuviu 
kime. P 
mui nūn 
ku mažii 
skaičių d 
liečiu ne: 
re labai v 
je būklėj 
Augu n as 
imtis dai 
sius užtai 
pagelbėti, 
tygu pag 
ma tai n 
daugiau 
niame ir 
Long įsi; 
kiems asr 
bėti. To< 
nai sureg 
lando Ik 
ir pageli 
pilietybę, 
vienbalsi; 
lymą pr 
kaip poli 
kala is rūj

Klubo 
ga pasai 
jaudinan 
vos ir P 
tuvių pa 
pareiškė, 
labai nu 
prijungir 
merikos 
pasirūpir 
Lietuvos 
jeigu reil 
liojant si 
da. Pats 
dėjo Sl( 
kitus na 
nariai ai 
jo vėli; 
Long Is 
pradžią 
reikalui 
doras pa

tina, kad Mikalauskaitė yra gera 
kalbėtoja. Ji laikinai apsistoju
si Annapolyje, M^L

Baltimorės “Daina” statyda
ma ”K. ir M.” minėjo savo de
vintą gimtadienį ir kartu minė
jo komp. Miko Petrausko mir
tį. Veikalas, tinkamos sceneri- 
jos, šviesos, ir visas vaidinimas 
bei dainos, suartino visus. Plo
jimai, ir plojimai . . . ~ -

Po programos Baltimorės 
““Daina” pasikvietė Philadelphi- 
jos ir Washington© dainininkus 
užkandžiui. Ir čia dainų ir 
muzikos netrūko.

Programa visi buvo pilnai 
patenkinti.

r ikon atvyko prieš didįjį karą, 
gyveno Chicago] ar apylinkė
se.

ČERN!AUŠRIO Jono, gyve
nusio Chicagoj. Atvyko Ameri
kon prieš didįjį karą.

GRIGALIŪNO Jono. 1927 
m. gyveno 10159 S. Michigan 
Ave., Chicago. 1931 m. adre
sas buvo P. O. Box 211 ar 214, 
South Chicago.

KIBARTŲ Pi’ano ir Kazio, iš 
Telšių apskr. Pranas pirmiau 
gyveno Worcester,, Ohio, o 
Kazys Philadelphijoj.

KNUKŠTAITĖS Paulinos, 
i kilusios iš Nugarės km., Tel-

Ant. Kurelaitis. apskr. Amerikon atvyko 
apie 1912 m. Gyveno Chica
goje, West Pullmane ir 18th 
Street kolonijose.

KRIKšTANAVIčIAUS Juo
zapo. 1909 m. atvyko Ameri
kon. Dabar apie 65 m. am
žiaus. Gyveno Worcester mies
te. Sakoma vėliau 
Chicagon.

NEMčIAUSKų, 
Ipolito, kilusių iš
valse., Tauragės apskr. Ame
rikon atvyko prieš karą. Anta
nas gyveno Detroite.

NOREIKŲ, Kazio ir Jokūbo, 
kilusių iš Kvėdarnos apylinkės. 
Amerikon atvyko prieš didįjį 
karą. Gyveno įvairiuose mies
tuose. Jiems priklauso brolio 
Liudviko palikimų dalis.

New York, N- Y

(įsteigta pn«i 2} m«As) 
VALANDOS: 9 nl ryto fki t 
vakaro. Sekffiadleaiiit 1>O 9 Vii.

• /AL 
r»Fdirbs visos tautos garbes labui.

Paroda prasideda gegužės 6, 
šeštadienį, 3 vai. p. p. Šokių 
programai vadovaus Lilija An- 
tanavičienė-'Stilsonaitė. Dainų v 
programos vedėja yra Violeta 
Tamkiūtė. Muzikos Skyriaus 
vedėjas Richardas Kurdinaitis. 
Komiteto Garbės Pirmininku 
pakviestas Lietuvos Generalinis 
Konsulas Pulk. Jonas Budrys. 
Komiteto narės: Elena Kulbo- 
kienė-Viziūtė, Ona Kručienė, 
Garšvienė. Strimaitienė, Ona 
Valaitienė. Ieva Valukienė.

Paroda tęsis nuo gegužės 6 
d. 3 vai. p. p. iki paskutines 
gegužės mėnesio dienos. Jos 
tikslas suartinti Brookįg^e gy
venančias tautas. Lietuviai pa- 
rodvs šokiu, dainos, rankdar- 
biu mena.

dainu bei muzikos, v
Prieš “K. ir M.”., Dainos 

choras sudainavo “Lęk Sakalė
li”—Sasnausko, “Oi Pasakyk” 
—Šimkaus, “Žalioj Girelėj”— 
Gaubo, ir “ Čigonų Seranada”— 
Paulausko.

Publikos buvo skaitlingai. 
Buvo daug svečių ir iš kitų 
miestu. Iš Bostono buvo “Ga- v

SkelbkM. Via^bėjėį
...: t-rara.! ■," „ ju * "r, ,»1'1. r.. igdsdu

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NHRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų ~ Susirgti*

Y

teXkiekvienam reikalinga pašei m NomfrUi feikMifigt 
pagelb’a likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BOK rūpestingu! . ; ! •
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną t 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $190 iki $5,909.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 mietu amžiaus. ' 
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nhriu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,900 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas - virš $2,000,000.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $230.
PRISIRAŠYK prie' artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS galite gauti: ~ . -3 ,

LITHUANIAN ALLIANCE bf AMERICA 
307 West 30th Sheet, New YdHi, N. Y.

To komiteto nuomone, to
kiam mieste, kaip Brooklynas, 
kuriame yra daug įvairių tau
tų ir jų organizuotų grupių, 
Amerkos civilizacijos problema 
lengvai matoma ir galima stu
dijuoti. Toji problema esanti 
ir viso civilizuotojo pasaulio 
problema.

Parodu tikslas—tautas artinti

Komiteto tikslas parodyti, 
kad kiekvienos atskiros tautos

ir Likas; iš Washington, D. C., 
buvo p. Petrauskas, Washing
ton© lietuvių choro vadas, su 
pulku Washingtonieciu; iš Phi- 
ladelphijos, p. Norkus, Phila- 
delphijos “Dainos’ vadas, su bū
riu dainininku ir dainininkių. 
Buvo svečių ir
Texas valstijos ir kitur.

Jaunas connecticutietis, Ka-

7 ■

gydyKias; pertvarKyn maža
mečių nusikaltėliu auklėjimą. 
Dar šiemet aus Įsteigia mo
kykla socialinės globos dar
buotojams. Kitas toks kongre
sas bus sušauktas po 3 metų.

Kaune Įvykęs Muziku Drau
gi jos nariu suvažiavimas dau- 
giausia sv, 
klausimus, 
vijos nari 
mokyklų, 
nr 
e 

ni

s:

didelis saunų kongresas, panv 
dtfcs. dainų ir «nart<» šventes 
.vyks birželio menesi. Įvykusia-* 
me suvažiavime bmm apžvelg
ta organizacijos veikla ir nu-i 
žvmėros ateities darbų

iLyraites ir Lietuvos 
Daina gaus taures

I

Dabar kai Lietuva susidūrė 
artimai ir su rūkais į r su vokie
čiais akvlas laikraštininkas su- 

ietuva bus ir vili©- • 
tai iš rienosJ

ta» iš kitos pusės: tie viliojimai 
ir gązdinimai patiekiami formo
je prasimanytų įvykių, kurie' 
turi riktą? vieną tiksią: kenkti! 
ir žeminti Lietuva. Dėl r© raw 
gaila ir taip skaudu pasidaro.} 
kad net lietuviški laikraščiai Į 
lengvaprotiškai ar oer neapsi- i 
žiūrėjimą, patys pakliūva ant 
svetimos propagandos meškerės i 
ir pučia i ©riešo parūpinta dū
da: ©et kokia žinutė, nors ir; 
kvai 1 a. bet pasi rodži usi amen - į 
komškame kad ir menkame' 
laikraštėlyje skaitoma už gr\f- 
na 
ma 
Tai
Tat. ateityje būkime atsargesni, 
stėngkimės atskirti pelus nuo 
grūdų, melus nuo tiesos kad 
Lietuvai ir patys sau nekenkru- 
mčm.

iš Chicagos

■
Laikraščio Daily Miror, per 

keliolika savaičių rengti tauti
nių šokių ir atskirų tautų gru
piniai ir pavieniai pasirodymai 
xManhattan Center svetainėje, 
nepaliko lietuvių dalyvių be at
garsio. Lietuvių rengtame pa
rengime iš dalyvių “Lyraites” 
ir '“Lietuvos Daina” buvo ap
dovanotos ir. gegužės 7 dieną, 
Pasaulinės Parodos Liaudies 
Festivale, Daily Miror dienoje, 
šios dvi grupės gaus taures. Ge
ras ir nuoširdus darbas nenuė
jo veltui.

T T.Sąjungai nėr 2D me?u reko 
gyventi -vairių momentu, tp 
visus siinkmmns nugalėjo Ir 
nau vvk 
davinius

’ H
tO-

ai-stū choru ir dainos 
nes tos organiza- 

ų dauguma .šūdam 
organizacijų ir baz

ių chorų vedėjai. Draugija- 
ra išregistravusių 400 chn- 

ui 17.500 dainininkų. Drau- 
i parūpina chorams gaidų, 

juos instruktuoja, ruošia rajo
nines dainų šventes ir kr. Šie
met bus suruoštos rajoninės 
dainų šventes. Alytuj^- Rokiš
kyje ir Šiauliuose.

Suvažiavime buvo nusiskun
džiama. kad spauda keleriopai 
daugiau vietos ir dėmesin ski
ria sportui, negu muzikos bei 
dainos kultūros reikalams-, kad 
visuomenė per mažai domisi 
koncertais, kad muzikų tarpe 
nėru sutarimo ir giaudesnin 
bendradarbiavimo. Priimta ei
lė nutarimų Įvairiems negeru
mams Šalinti, Visuotinoj] dai
nų šventė, kurfa ppmai nepa
vyko suruošti, dabar būsianti 
ruošiama rikiai 1943 metais, 
kai Lietuva švęs nepriklauso
mybės 25 metu sukaktuves.

LIETUVOS PAŠALPOS KLAUSIMAS GERAI 
SUPRANTAMAS

persikėlė
t
Ė
S

ti išvvstomas žymiai didesnis 
greitis. Del pačios dabartinio 
lėktuvo konstrukcijos kiek ji 
pritaikinta oro pasipriešinimui 
nieko 'dbulesnio šiuo metu ne
bebus galima padaryti. Isto
rinė lėktuvu konstrukci-a dabar

i labai tobula. Visas blogumas 
slepiasi motore. Siekiama ir

j daromi bandymai be ko kito. 
! lėktuvo motorą paslėpti spar
nuose. Darbų eilėje yra ir lėk
tuvo formos> patobul i n im as. 
Norima panaikinti lėktuvo He-

; meni; atrityjė lėktuvas atro- 
į d’jrš skrendąs sparnas su Įtrauk-

tas1
su- ■ 

siekimas BUS nfeka nestebinąs

/rttOpdm pavvzdžiu
nu prisidėti prie ska..... ,
Iraijjrižrtt jo garbinu ir TI /
!»m ilgiausiu metu ir visapuses jai- J” 70rl!? _S.ijonus dole-

n n ginkavHtitnsi ir apsigymmo 
jėgų s+iprinimui.

Į Tokiu atvėiu Amerikai rei- i tu į įj moforu. Neberoli 
i ketu turėti Atlantike bent ly- j !aįka,; karf; traniokeaniniš 
įziai stiprų laivyną, kokį suda-iVARDES
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rmė
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o Brtanijoo. ft-aneūzij-M. Vo- Nįfcjsfefcfij tolimo skri
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tesą ir kaipo tokia skribra- 
net stambiomis raidėmis, 
yra tikra mūsų nelaimė.

i . ietuviu tautai zeKo 
neri m© valandas; 

mukiu sukrėtimų mo
mentais tiktai sustiprino sav© 
budrumą ir^ėmėsi nauju užda
vinių tautos atsparumo ir kuub- 
nio pabiri Kišimo ugdyme. Vi
suomenė pernai

inklunti suaukojo anie

Pernai 
gyventi

nuliams

Lietuvos rėmimą* aukomis

nau ar 
mitri©’ 
kafn i

Sąjunga

ANSONIA, Conn. — V.V. 
S-gos vietos skyriaus iniciaty
va buvo suorganizuotas Komi
tetas šelpti Klaipėdos pabėgė
liams ir įgaliota rinkti aukas. 
Komiteto valdybą sudaro se
kanti veikėjai: pirm. J. Žile
vičius, vice-pirm. V. Vyšniaus
kas, sekr. S. Bujanauskas, ižd. 
A. Baranauskas, koresp. J. 
Marčiulionis.

Antano ir 
Kaltinėnų

Klimataviėhrs
RvedaraviČhrs
Matui ėvičins
MątusėvičitH
Meškauskas 
Medėliūska?
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miajame vandenyne reikėtų 
turėti bent tokį laivyną, kokį 
tūri Japonija. TuOmėt karišku 
jūrininku rėrkėtn turėti tha-

dabar ju
karto

dimo lėktuvais Sūria galima pa-' 
imti 160 tbWW krovini ir dar

T ransokeadiniai lėktuvai
y 7 iH6toru< Tie'lėktuvai jau 

i baudymo stadijoj ir nepraeis Į 
Į 5- 5 Merai kaip 0ėr Atlanta yvks 

kainuoja ' susisiekimas didžiai-;
doferih7 tai ! lėknmfa skrendančiais 

hpfjPna f 1 kdometru be nuri- ■ 
Sn karino- kilometrų f

| greičio 6er valanda.

yra. kuomet dabar 
kariškojo laivyno iš-;
m et airi

m il j jon u

ir kita fej

laiKymas

vėliuiY® j
dolėrip kas męrai.
mene, nre larvvnū
k ar»r ga A m er Fka i a Įranga rien 
aptjgvmmo reTkalams reikėtų 
kasmet nemažlan ketu
ris bfhjonrw dotefrą.

Trm *srrm gerėjant ritsMeki 
. mo fecTmikAi

rm’fčin* Zdanb, Zdany*
J payzarrmimo'. rfotnrviškers;
rdč« kartais turi ir t n-1
galūne*: — ai*h, — ėna«, ypač fA’būtČjąfit ’
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rianti vandAoynsi nuo Enr^pn^
rr Azijos žymiai į
Tain kad rvąftmų žamm grobi-
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• A m*rikn«-
mę bei k?
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pavardė* a*r*>do 
tri trro <rY*id<»me-
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nares

VaMIvha numato pak^i,vi

Tai tyriausias rėvvnės meilės 
pasireiškimas. Uždirbtas dole
ris ar litas vra juk žmogaus 
energijos dalelė: rodė! kas au
kauja tauros reikalams tWrie- 
siogi n i ai d Jly vau ja Lietuvos 
rėmime, jos gynime. Tat ir už 
jūriu-marių g’/vendamas kas 
rfOri Lietuvai padėti, skiria jai 
savo uždarbio savo energijos 
dalelę: kas goii bet nenori jai 
padėti, ras dengia tavo geda 
prasimanyta “fifosofija Del 
td tai margoje visuomenėje 
matosi nesuderinamu aptirėiš- 
krmų. pavyzdžiu, kai vieni no
riai ir gausiai a 
gvnimui. tai k it

koja Lietuv©’ 
skubinasi ar 

etovos Bonų 
okesfii© n > vi
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j — Dahsr .Msekvdje fe*a Ilk 
hkiH1<’7 režlksi, O 1909 m. jų 
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pole nebelieka hfllanM frrlM ’ 
arre^nrin jėgas, trigiil Hk ftri- • 
^ariiin ir PrutirūrUa palieka ' 
•una’klninmh, greitai Amerika j 
pajusiu 4au pavniii Ii uaeuti-l 
tsManėlų grobikų pnat*.

Tairi Amerikai svarbu, kad: 
Europoje pasilaikytų atatlulca-, 
rna jėya prie* arre«ntiū išga

kata*, tai Attierikos

kariuomenė, sav© na- 
•ina ir kultūriškai, va- 

rydama nemažą kultūros vagą 
kraštp. šauliai turi 125 chorus. 
115 orkestru. 330 bibliotekų, 
15 beatrų, per 400 vaidintoju 
kuopelių. 72 nuomavus namus. 
9R sporto kluhua. Šiemet savo 
saulinio darbo sukaktuvėms 
darbo našumas- ■> saulinis ak- 
‘inguma< visoje sąjungoje yra 
padidėjęs.

ka i is? o m ė n es i o pra d ži o je 
įvyko pirmasis Lietuvos labda
ringą organizacijų kongresas, 
kuris svarstė eile klausimu, h'e-K
čiančūt ©darvbė<? veikla

©rnšo-

■ annm 
a1nn

MARIJA MPOLe, — Mari- 
pmpolės apylinkėse jau pra
dedami įvairūs darbai sndno- 
<e. daržuose ir lankuose. Aukš- 

rietose dirva jau pra- 
dž’ūvu<i jr, jei tik bns šiltesnio 
orą-*, manoma prasidės sėja ir 
kitoki intensyvūs Tkin darbai. 
Kai kur jau baigia iMžiūti ir
keliaist a

* an k ė dan-dr

<r n
ą
i atidarė

mitingą parapijos klebonas 
kun. V. Karkauskas bažnyčio-

tokių rengiamų pramogų tiks
las vienos tautos meną parody
ti kitai tautai, jas tarpusavyje 
arčiau supažindinti, duoti pro
gą viena kitai patirti savo kul
tūrą ir 1.1. Suorganzuotasai kū
nas savu keliu padeda kiekvie
nos tautos grupei, savo darbu, 
patyrimais, savo tautos kultū
rą ir meną kuovaizdingiausiai 
perstatyti.

Komitetas mano, jog jeigu ■
mes negalime suprasti irpažin-Į §is sudarytas komitetas su- 
ti savo kaimynų, negalima ti-; šaukė massmitingą balandžio 
kėtis konfliktams kilus, lengvai 23 d. lietuvių parapijos salėje 
juos pašalinti. Jeigu mes nepa- 3 vai. popiet, šaukiamą svarbų 
žinsime savo kaimynų, tad. 
kaip begalime tikėtis pažinti
toli gyvenančias tautas? Nepa- je pamokslo metu paskelbė ir 
žindami vieni kitų, labai daž- tą dieną bažnyčioje pamaldų 
nai tos ar kitos tautos kultūra : metu buvo sugiedotas Lietuvos 
sprendžiame net pražūtingai 
klaidingai!

7'epažista ir mūs tautą!

Studijuodamas atskirų tautų 
kultūra ir mena, komitetas ma- V v
no, galėsime prsidėti ir prie pa
saulinės civilizacijos, tos civili
zacijos. kuri yra Amerikos ci
vilizacijai pamatas. Tuo tiki
masi savam mieste išauklėti va
dus, pažinti nusistatymus, ku
rie prisidės prie pasaulinės ci
vilizacijos ir pasaulinės taikos, 
kurios šiandien taip reikia. Te
mato pasaulis ir lietuvius to
kiais. kokie mes esame, o ne to
kius, kokiais kiti norėtu, kad 
mes būtume.

Komitetas nusistatęs kiekvie
ną mėnesį rengti atskirų tautų 
pramogas. Kiekvieno mėnesio' 
pirmąjį šeštadienį Sculpture 
Court of the Brooklyn Muse
um, surengiamos taurines šven
tės su šokiais. Tos tautos mė
nesio laiko programoj antrasis 
šeštadienis tenka dainoms. Tau
toms supažindinti: paskaitos, 
filmos, socialiai pasilinksmini
mai. pašnekesiai to mėnesio pe- 
rijode surengiami atskirai su
sitarus ir iš anksto paskelbia
mi. Į muziejų visuomenė susi
renka nemokamai ir gauna pro
gą apie tautą iš pateikiamųjų 
pramogų ir kultūros patirti. 
Gegužės men. lietuviams skirtas

Lietuviams paskirtas 1939 
m. gegužės mėn. Per ištisą gegu
žės mėnesį Brooklyno Muzie
juje bus Lietuvių Meno Paro
da. Kaip lietuviams tuo reika
lu pavyks susiorganizuoti, ma
tysime lankydamiesi muziejuj.

Tautos Himnas, 
t

Nors į susirinkimą žmonių 
atvyko neperdaugiausiai, bet 
visi atsilankiusieji duosniai au
kojo Klaipėdos pabėgėliams 
sušelpti. Komiteto pir-m. J. Ži
levičius paaiškino sušaukto mi
tingo susirinkimą ir toliau bu
vo vedama tolesnė programa. 
Parapijos choras kartu publi
kai pritariant sugiedojo Tau
tos Himną. Vėliau kalbėjo kun. 
V. Karkauskas, kuris apibūdi
no reikalingumą aukoti šelpti 
Klaipėdos krašto pabėgėlius ir 
ragino, esant galimybei paau
koti bent vienos dienos uždar
bį. Daugelio susirinkusiųjų 
akyse matėsi ašaros kalbant 
kun. V. Karkauskui. Dar buvo 
pakviesti žodį tarti V. Vyš
niauskas, S. Bujanauskas. J. 
Marėj u lion is. C. Strimila 
Arbašau?Jdėnė, F. Lodą
Juskys, J, Kantautas. Po kalbų 
vyko maža pasilinksminimo 
pramogėlė.

Petraukos metu buvo renka
ma aukos ir sekantieji asmenys 
aukojo sekančiai: Ant. Jan
kauskas, $10; kun. V. Karkaus
kas $5; sekantieji aukojo po 
du dol.: J. Barstys, J. Radze
vičius. A. Radzevičius; po 1 
dol.: V. Vyšniauskas, K. Ku- 
zienė, J. Mačiulionfs, L. Bugai- 
la. J. Paltanavičius, A. Pases- 
kienė, D. Strimilienė, S. Buja
nauskas. J. Kantautas, K. Lo
da. J. Baldauskas, J. Žilevi
čius, O. Žilevičius, T. Dilius, T. 
Savickas, A. Skirstūnas, O. 
Gumabalevičienė, E. Marčiu
lionienė, M. Cimbalienė, O 
Raugelienė, M. Barkauskienė, 
M. Daunienė, Rožė Marčiųly-

M
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nas, J. Juskys, A, Rakauskas, 
A. Pajakalienė, A. Arbasaus- 
kas, V. Pusvaškis. J. Sakalas, 
J. Kraitis, M. Klimas, B, Ar- 
bašauskas, J. Jonila, J. Kasins- 
kas, J. Digry’s, A. Baranaus
kas, F. Lodą, J. Dagilis, A. 
Dubinskas, C. Strimila.

Viso surinkta $61, smulkių 
surinkta §2.90. Liet. Pil. Klu
bas ir šv. Antano Dr-ja $10, 
Vytauto Didžiojo Dr-ja S5. Vi
so susidaro aukų $78.90. Pa
dengus kai kurias susidariusias 
išlaidas likusi suma per konsu
latą bus pasiųsta į Lietuvą.

Liko išrinkti kolektoriai, ku
rie rinks aukas privatiniai: J. 
Radzevičius, B. Ramanauskas, 
V. Vyšniauskas, J. Kantautas. 
Aukotojų pavardės ir suma 
bus skelbiama spaudoje. Nors 
darbas yra gana sunkus, bet 
mūsų tarpe randasi patrijotų 
žmonių, kaip pav. kun. V. Kar
kauskas ir dedamomis pastan
gomis kliūtys yra nugalimos.

J. M.

i
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AUKOS

Nelaimingai žuvo 
lietuvis

HARTFORD. Conn. — Bal. 
,25 d. anksti ryte dviejų susi
dūrusių automobiliu užmuštas 
lietuvis Martinas Braslauskas 
apie 45 ar daugiau metų am
žiaus. Velionis dirbo prie dary
mo cigarų ir ėjo į darbą. Pri
gulėjo prie dvieju draugijų: 
Lietuvių Ukėsių Klubo ir D.L. 
K. Vytauto draugijos. Jokių 
giminių nepaliko, tiktai Lietu
voje brolį ir sfesrį, pastarąjai 
jis buvo užrašęs ir savo ap- 
draudas. Paėjo iš MenčiŠkės 
kaimo, Kapčiamiesčio vaisė., 
Seinų apskr. Buvo nevedus ir 
tykus vyras, tai beabejo paliko 
ir bankuose pinigų.

Yra pranešta Lietuvos Gen. 
Konsulatui, kad paskirtų įga
liotinį jo palikimams sutvar
kyti ir jo gimines Lietuvoje su
šelpti. Laidojo amerikonų 
Farley & Molloy įstaiga, 129 
Capitol Ave., nes ji užmuštąjį 
nuo vietos parsivežė ir vėliau 
jau lietuviams neatidavė.

Embe

Lietuvos Konsulatas Chica
goje yra gavęs ir šiuo skelbia 
sekamas aukas:

Lietuvos gynimui 
Detroit, Mich. 
Vaistininkas J. Smailis,
D. L.K. Gedimino kava
lierius (anksčiau .yra da
vęs $50) S
M. Smailienė 
Birutė Smailytė 
(Visa šeima $180). 
Dr. J. J. Jonikaitis, D. 
L. K. Gedimino kava
lierius 
(Anksčiau yra davęs 
J. Tamošiūnas 
A.L.T.S. 29 kuopa 
J. Laukonis 
J. Kavaliauskas 
F. Motuzas 
A. Kiziš 
J. Klemarauskas 
F. šuipis 
Chicago, Ill.
Stockyardų darbininkas 
V. Rudaitis 
SLA Moterų 208 kp. 
Liet. Moterų klubas 
P. Daužvardis 
J. Daužvardienė 
L. Labanauskas 
L. Norvaišaitė
E. Samienė (trijų die
nų uždarbį) 
A. Olšauskas 
Dr. A. Yuška 
Dienraštis Draugas 
E. BradČiulienė iš kaimy
nų surinko ir pridavė 
Smulkios aukos

25.00
5.00

100.00

$100.00 
$50)

30.00
25.00
20.00

. 10.00
5.00
5.00 
5.00 
5.00

$103.25 
55.00 
50.00 
25.00 
10.00 
10.00

5.00

5.00
5.00
5.00

1Ž.00

15.50
2.00

-{

VIENYBĖS 
KELEIVIŲ 

BIURAS
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SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

LAIVAKORTĖS Į LIETUVĄ
Parduodame visų linijų laivakortes gęriausiems ir greičiausiems laivams TIE 
SlCfc į KLAIPĖDĄ ir kitus Europos uostus.

LAIVAKORTĖS Iš LIETUVOS
Partraukiame jūsų gimines is Lietuvos į Amerika it Kanadą.

DOKUMENTAI
Paruošiame įvairius dokumentus, ypatingai patarnaujame šeimoms neturin
čioms pakankamai reikalingų davinių paruošimui dokumentų.

SURANDAME LAIVŲ VARDUS IR DATAS
Reikalui esant padedame surasti seniau atvykusių asmenų užmirštus laivų var
dus ir jų atvykimo datą.

t JEI JUMS SUNKU
sudaryti dokumentus, išpilisudaryti dokumentus, išpildyti aplikacijas ir raštus, ar panašius reikalus atlikti, 
kreipkitės į mūsų įstaigą. įvairius dokumentus, pirkimo, pardavimo aktus ir 
kitką atliekame po priežiūra prityrusių lietuvių advokatų.

NURODOME IR AIŠKINAME
Reikalingiausius Lietuvos ir Amerikos įstatymus. Kreipkitės—patarimai ir in
formacijos teikiamos veltui.

i

Viso tBR7.Y5
Klaipėdos Krašto pabėttliaml 
Klaipėdos Draugijos su
sirinkime surinkta $51.83 
Kanklių choras savo pa
rengime bal. 23 d. surin
ko ir konsulatui pristatė 30.00 
Tūlas profesionalas, ku
ris prašė jo vardą 
neskelbtu 10.00

Viso $91.88

A

PINIGŲ SIUNTIMAS
Siunčiame įvairias sumas pinigų ne tik j Lietuvą, bėt ir į įvairias pasaulio hlis.

SIUNTINIAI
Siunčiame siuntinius j Lietuvą.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 GRAND SffittT, BROOKLYN, N. Y

Ttl.: EVergr«n 7-7840 ' *
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ie. j„?j Europpję; kibų 1
niikiai žino RemeM-Ber- 
šie« vatnonai :r todėl

tiri ivgi.s* galimv- 
mė?i. Tokiu a*veju.

a»m*.H!na

vienon

t oi i didelė ėga l 
FnrOOOS :i#r»PSC>riHs

Atneriko

i Romos-Beriyno ašie* 
ir teikiar ilčin

t šmrrnkfrtn* — dėt
! val*tybnj blokui. Ta

u rtet Ut VatuKo sfcatsnrs sązi-G*^ ,vrn Jnmriinė* 
i atsitolinti nuo atvirumo prin-p abtybės. Rėt mūsų 

vi** idžfuma vadu r taip 
insfstaritiM laikyti* kuo 
iai tm© Rūro©©* reikalu.Bet Dr. Valukas šito pakęsti negali r 

o nepaprastu atViruwtu žmonių gv į karą Rnronoje. 
st at vm as remia- 

jma* pasitikėjimu, kad kilęs 
. Furono’p didvsfs karas Ameri

kai- 11 > “ - i, < .. ~ .ims netrah. Bet kaz»n
me-‘ ...ar tokia momone vys pilnai 

’ i pamatuota ° FCai kurie dėt Ii- 
-tremti tat^nią ir krftnrirfiti darbo. !aiW4.
-w-.r/aojn narvr :r jcFts srarbwi*^ Įabai ^,oįoįa: ka(| 
net nebuvo u nėra svetimas. : laimėje paliktų mūsų
faktas, kad Dr. Valukas yra dtde-į^^ ramybėje. Štai riena^ 

ūdos rėmėjas ir palaikytojas. VIE-: jahai įdomus ir racionalu* ap- 
aasTdžiaugti ir pasididžiuoti t urėdą-; xkaiHiavima* ko Amerika gali 

Valiiką, kujts nešigaih savo laikot*jke*i®, jei a^reseriai kam lai- 
kidcju direktdriat? dalyvaudamas, mėtų.

čto leidėjų tarpe garbingą ros pačios1
J. Misevičių, kuris keli metai atgal t Prancūzi joj bloko mKybės 
metų sukakti-. Taip pat turime Dr. Įjos pasiliktų antraeilė* svarbd- 
irgi neužilgo šveš1 tokį patį jubilie- valstybėmis tarptautinėje poli

> Valakas arttmaT pažįstamas
■nenirinkas per pastaruosius 22
>r Valukas ir kaipo kilnus lietuvis 

ir kurt tūriniu darbu J* ~ I

ratai-
oriai.

kad
demokratini

lo k a .

t ra teisingai 
Įjodamas galt r oi 
sugrįžti nelengva 
las ypač

aekokime jos 
Jau matėm ilgus au- 
sąrašus skelbiamas 
tegul elfe aukotojų

sai išgyti

1l

juo* labai jaudina Amerikon-.
ii«sistatyma>.

Katrų Priešininkas i

ATEITIES AVIACIJA IR 
JOS VYSTYMASIS

saagura© jausmo išraiškai kad 
be kariuomenės l^erūra karo© 

Į valstybe neįmanoma.
j Norėdami matvn Lietuva 
nepriklausoma.

sakoma me-į saugumui
n«eirt rik »a«i Arba vėl lokis .ipgaūėonas I kanto m 
Kai kam me-: apsireiškimas- kai vaši sutinka- spaudoje:

šmeižtas net už hga|-'©c jog Lietuvai u dabar reikia i nenutrūksta: jų tarpe pastebėti- 
nes iš ligos galima wi stipnos kariuomenės kaip kad išįna 50f> auka neskaitlingo 

gi nuo šmeižto visi put pradžių reikėjo, nes juk t jvrsonaio Lietuvos Pnsiuntinx - 
pnkimba Jei tokiosl ir ’limans nebuvo galima ap- ■ bes Vašingtone Spaudoje ma

sei menkai apginki norais Į 
tai

BROOKLYNO MUZIEJUJE LIETUVIŲ 
PARODA

Rašo Ona Valaitienė

ĮSPŪDŽIAI iš “KAM1NAKREČI0 IR
MALŪNININKO” '

nedoros pasekmės pasidaro dėH 
neteistai tarto žodžio, tai su-; 
prantame kad melagystė arba* 
prasimanvmas rašte parašvtasl 
padaro šimteriopai daugiau ža- 

'čef ir neapgalvota* pasa- 
at ba - pr a s t m a n v - 

padaro za-

n

iOS

, kvtas žodis
- mas be okio tikslo
, los. vpač kada j h pasirodo lark - • 
raštvjear knygoje

Jei metas paliečia viena asme- 
tai tik ras asmuo mrkenčia

bet kai melas raikomas kraštu* 
rai dėt ;O kenčia daugelis kenčia * 
net visa rauta Del to. tad laik
raštininko :r rašytojo darbas > 
yra didžiai a t sakom i figas Kas?
to nesupranta, ras rašto dar 
bams netinka netinka vpac de! 
to. kad profanuoja spausdinta 
žodi, kuriam didelė v?suome 
nes dalis vra linkus* ikėri ner

pasisakyti 
aukoti, ru? 
r ‘ i 'n maus n

kvfiats batai i jonais, 
randa atkakliu ©ad 
nesigėdi 
nereikia 
nė nei
neapgynusi U 
telpa galvon šis 
ras, kad Vilnius 
juk nėra Visa Lietuva, kad
riuomenė vra laisvu

ahma ap-1 bes Vašingtone
A.L.R.K. Federacijos* :š- 

atst- j kalbingą paraginimą dėti aukas 
kurie ? matėme daugelis draugijų, 
girdiikliubu ir oavienru asmenų at
ome j nešė ir padėjo savo pinigine au- 
nedoslka. savo energijos dalele seno

kiems mat n*- sios tevvnės i a bu r Tegul kiek- 
j vienas mitingas, kiekvienai ban- 
I ketas prisideda su auka Lietu- 
Į vos laisvei ginti.

03 prėtSt fa k ' 
ir Klaipėda tai 

ka
pt) iečių (

I

Dar pereitais metais įvario- 
mis kalbomis kalbančiųjų tau
tų grupės susiorganizavo į 
taip vadinamą Community 
Folk Arts Committee, tiksliu į- 
vairiose Brooklyno dalyse reng
ti tarptautines programas. Vy
riausiojo komiteto nariai suda
ro įvairių tautų grupes, alfabe
tiškai: Amerikonu, Armėnu, 
Čekoslovaku, Danu, Graiku, I- 
talų. Lenkų, Lietuvių, Meksi- 
konų, Norvegų Olandų. Suo
mių, Syrijonų, Švedų, Ukrai
niečių ir Vokiečių. Darbui pa
deda: Institute at the Academy 
of Music, 
Museum, 
Brooklyn 
lement,
Club, Federal Music Project, 
Folk Festr^aTNCouncil, Interna
tional Institute of theb YMCA, 
Progressive Education Associa
tion ir YWCA Central Branch.

Brooklyn Childrens 
Brooklyn Museum, 
Music School Sett-

Brooklyn Women’s

Darbas čia didelis, darbininku, 
kaip ir visur, maža, o kiekvie
nas lietuvis tautines ambicijas 
turi dideles. Mus pasaulis turi 
žinoti ir pažinti. Mūsų istori
ja marga, įdomi, mūsų tautos 
savybes labai iškelianti. Ja ga
lime didžiuotis. Musų menas 
margas, taurų mėgiamas, ger
biamas. Mūsų žmones aukš
čiausio žmogaus tipo, pavyz
dingi arijonai. Bet kap mes 
galėsime pasauliui ir kitoms 
tautoms visa tai perduoti, tai
pareis, nuo to, kiek mūs tam ėjo labai puikiai, 
darbui dirbs ,kaip dirbs, ir ar valios turėjo juokų ir linksmų

BALTIMORE, Md.—Balti- 
morės Lietuvių Dainos Draugi
ja scenoje statė komp. Miko 
Petrausko operetę, “Kaminakre- 
tys ir Malūnininkas”, balandžio 
23 d. vakare, Lietuvių salėje. 
Vaidylos buvo: Teklytė—Ele
na Levanavičienė: Petronėlė— 
Marijona Jurkšaitė; Barbora— 
Alberta Mičiulaitienė; Gratas— 
Jurgis Galkus; Piklius—Petras 
Tribulskis: Pranas—Jurgis Ma- 
reklionis; Sabukas — Algirdas 
Klišis. Dirigavo Klementas An- 
drėkas: akompanavo Lelija Ba- 
kerckienė. Dainos ir lošimas iš- 

Publika iki

zys Stupuras, gabus armonistas. 
pertraukoje smagiai sugriežė ar
monika. Dar buvo viešnia net 
iš Argentinos — Elena Mika
lauskaitė. Ji irgi pertraukoje 
prabilo į susirinkimą—sveikino 
šios šalies lietuvius Argentinos 
lietuvių vardu ir dėkojo Ameri
kiečiams už šelpimą Lietuvos,

Maža ji tuomet buvusi, bet ir 
dabar atsimenanti kaip Ameri
kos lietuvių kąsnis duonos ir ap- 
rėdalai jai ir kitiems varguo-

yisos Kęnsųiate gaunamos 
aukoe tuoj JĮvftuojatoūs, laik
raščiuose sKefblamoš ir į ati
tinkamus fondus pervedamos.

Lietuvos Konsulatas,
100 East Bellevue Place 

Chicago, Illinois

PAIEŠKOMI
Lietuvos Konsulatas Chica- 

goje paieško sekančių asmenų: 

AUGt’STAUSKIO Stasio, sūn. 
Stanislovo. Amerikon atvyko 
1910 ar 11 metais, gyveno 
Chicagos mieste. Neva miręs.

AVIŽINIO Prano, kilusio iš
liams šluostė ašaras. Pastebė- žilinų km.. Kauno apskr. Arne-

Orinio susisiekimo tyrinėtojas* ni, 
j konstruktorius Coopferis New 
< Yorke skaitė paskaitą apie atei- 
t ties aviaci ja ir jos pažangos per- 
jspektvvas. Aviacija plėtojosi ir 
plėtojasi trimis kryptimis grei- 

1 ris aukštis ir tolis Nepabūgti 
audrų, or© pasikeitimu, aukštu
mos apledėjimo r kalnu viršū
nių—reiškia skristi 1P 

• klmr. aukštyje. Kadangi
kliūtys oreivystėje vra pagrn- i 
diniu dalyku, ra? dabar rišo pa
saulio aviacijos inžinierių ko
vojama už skridimo aukšti, i-*' 
vairiose pasaulio šalvse daromi- 
bandymai statyti lėktuvus 
hermetiškai uždaromomis kabi
nomis. Tokių kabinu dėka ke
leiviai jausis patogiai ir saugiai.

’ Netolimojoje ateityje aviacija 
j galėsianti nugalėti didelius to
lius ir skristi labai aukštai 

! Aukštai skrendant bus mažesnis 
oro pasipriešinimas ir galės bū- 

gydvTOjai ir visuomenĮninkai bri -rikoje. Jų laivynus paimtų nu- ‘ 
; galėtpjai. joms būtų uždrausta 

r. J. Valuko gražiu savybių, dar ginkluoti*? ir jos turėtų būti pa- 
ktu<mio« nugalėtojų norams. 
Tuomęf pa«a*jHd jėgos baląn- 
sa* būtų tarpe Europos ir Azi
jos- vienoje pus-ėje ir tarpe

aklai tikėti.

Be ųanrirstos organizacines 
veiMfisų nasirr^fške eilė suva
žiavimu kuri 
šaulių Sąjungų 
važiavimas, ši 

nine ir karinė < 
met mini savo

jubTliejinh
Jidetė vismome 
rganizacria šie- 
dvidešimtmerio

būtu. _ atimti 
kurie moral iš- 
žiagiškai juos 
irta labiau rū

pintu motinomi? gimdyvėmis, 
remti šeimvninins. žemės ūkio 
darbininkių, kovoti oj grrtuok- 
Ivsfe. steigiant alkoholikams

> a 
r

Pri? laimėle ka rą BHt ant jo*

. oras
SU'- ,,

jama ir gąsdinama

' keJ k"tl

žmogus jis tikras humaiiistaš. gera- 
nūs žmogus. Tokiu Dr. V.a!ūką pa- 
ji. kaipo žmogų, žino. Kiek svečių 

kolonijų jo profesijos lietuvių buvo 
kiek ilgesni laiką čionai apsistojo, 

neteko patirti Dr. Valako ir ponios*
kaipo didžiausia ir atip- 

j riansia Amerikos kdntinento

KRON1ŠKOS 
LIGOS

ŠALKAUSKO Adomo. Apje 
68 m. amžiaus. 1902 pi. atvy
ko Amerikon, gyveno Chica-4 
goję. Sakoma vėliau persikėlę* 
į St. Louis miestą.

SAVICKO Vlado. Amerikon 
atvykusio 1913 m. Apie 50 m. 
amžiaus. Kilęs iš^Piliakalnio 
km., Trakų apskr. Gyveno 
New Britain mieste ir vėliau 
Clinton, Indiana. Dirbo anglių 
kasyklose.

STANKEVIČIŲ, Felikso ir 
Juozo. Prieė karą atvyko Ame
rikon. Abu gyveno Chicagoje.

ŪSO Antano. 1914 m. atvy
ko Amerikon. Gyveno Devils 
Lake, North Dakota.

VEŽELIO Andriaus, gyvenu
sio Lowell, Mass. 1922 m. per
sikėlė į Worcester, Ma^s.

Aukščiau suminėtieji asme
nys arba apie juos žinantieji 
prašomi tuojau atsiliepti.

Lietuvos Konsulatas,
100 East Bellevue Place 

Chicago, liHnbiš

yra gydomi moder'

jūs sergate liga, ktt-* 

rio® nesapraatat, už f 
eikite pasitarti it aš 
jums išaiiki&ciu. '

Moterys ir vyrai sergantys kraujy ir

V 4- 
w ■

bendru kūno niuilpHDi*. ndarių ir , 
nunocios tarno* ligomta, nomi. taršai, 
plaoii,. bronchito ir kepeaą fifotufe 
kurią nrsupraatatt. tuojau kreipkitib 

X-Spinduliai, Kraujo it šlapu
mo ištyrimas prieinama kalni

EGZAMINACIJA
NEMOKAMAI ■'

Dr. L. ZINS i

Pereitą 
gūno nan 
įvyko L 
verslo ir 
sinis susii 
lyvavo ši 
Jonas Sp 
T reigys. 
kas, polit 
gūnas. Ji 
gis Šliaky 
sė Augūn 
lienė, An 
Jankus. 
Lapienė.

Susino 
įvairūs ei 
jų politi] 
Pasaulinė 
skyriaus

Šiame 
nas iš s? 
nes politi 
referavo 
gūnas. P 
kalas bū 
sus Suffc 
čius lieti 
lietuviu 
kime. P 
mui nūn 
ku mažii 
skaičių d 
liečiu ne: 
re labai v 
je būklėj 
Augu n as 
imtis dai 
sius užtai 
pagelbėti, 
tygu pag 
ma tai n 
daugiau 
niame ir 
Long įsi; 
kiems asr 
bėti. To< 
nai sureg 
lando Ik 
ir pageli 
pilietybę, 
vienbalsi; 
lymą pr 
kaip poli 
kala is rūj

Klubo 
ga pasai 
jaudinan 
vos ir P 
tuvių pa 
pareiškė, 
labai nu 
prijungir 
merikos 
pasirūpir 
Lietuvos 
jeigu reil 
liojant si 
da. Pats 
dėjo Sl( 
kitus na 
nariai ai 
jo vėli; 
Long Is 
pradžią 
reikalui 
doras pa

tina, kad Mikalauskaitė yra gera 
kalbėtoja. Ji laikinai apsistoju
si Annapolyje, M^L

Baltimorės “Daina” statyda
ma ”K. ir M.” minėjo savo de
vintą gimtadienį ir kartu minė
jo komp. Miko Petrausko mir
tį. Veikalas, tinkamos sceneri- 
jos, šviesos, ir visas vaidinimas 
bei dainos, suartino visus. Plo
jimai, ir plojimai . . . ~ -

Po programos Baltimorės 
““Daina” pasikvietė Philadelphi- 
jos ir Washington© dainininkus 
užkandžiui. Ir čia dainų ir 
muzikos netrūko.

Programa visi buvo pilnai 
patenkinti.

r ikon atvyko prieš didįjį karą, 
gyveno Chicago] ar apylinkė
se.

ČERN!AUŠRIO Jono, gyve
nusio Chicagoj. Atvyko Ameri
kon prieš didįjį karą.

GRIGALIŪNO Jono. 1927 
m. gyveno 10159 S. Michigan 
Ave., Chicago. 1931 m. adre
sas buvo P. O. Box 211 ar 214, 
South Chicago.

KIBARTŲ Pi’ano ir Kazio, iš 
Telšių apskr. Pranas pirmiau 
gyveno Worcester,, Ohio, o 
Kazys Philadelphijoj.

KNUKŠTAITĖS Paulinos, 
i kilusios iš Nugarės km., Tel-

Ant. Kurelaitis. apskr. Amerikon atvyko 
apie 1912 m. Gyveno Chica
goje, West Pullmane ir 18th 
Street kolonijose.

KRIKšTANAVIčIAUS Juo
zapo. 1909 m. atvyko Ameri
kon. Dabar apie 65 m. am
žiaus. Gyveno Worcester mies
te. Sakoma vėliau 
Chicagon.

NEMčIAUSKų, 
Ipolito, kilusių iš
valse., Tauragės apskr. Ame
rikon atvyko prieš karą. Anta
nas gyveno Detroite.

NOREIKŲ, Kazio ir Jokūbo, 
kilusių iš Kvėdarnos apylinkės. 
Amerikon atvyko prieš didįjį 
karą. Gyveno įvairiuose mies
tuose. Jiems priklauso brolio 
Liudviko palikimų dalis.

New York, N- Y

(įsteigta pn«i 2} m«As) 
VALANDOS: 9 nl ryto fki t 
vakaro. Sekffiadleaiiit 1>O 9 Vii.

• /AL 
r»Fdirbs visos tautos garbes labui.

Paroda prasideda gegužės 6, 
šeštadienį, 3 vai. p. p. Šokių 
programai vadovaus Lilija An- 
tanavičienė-'Stilsonaitė. Dainų v 
programos vedėja yra Violeta 
Tamkiūtė. Muzikos Skyriaus 
vedėjas Richardas Kurdinaitis. 
Komiteto Garbės Pirmininku 
pakviestas Lietuvos Generalinis 
Konsulas Pulk. Jonas Budrys. 
Komiteto narės: Elena Kulbo- 
kienė-Viziūtė, Ona Kručienė, 
Garšvienė. Strimaitienė, Ona 
Valaitienė. Ieva Valukienė.

Paroda tęsis nuo gegužės 6 
d. 3 vai. p. p. iki paskutines 
gegužės mėnesio dienos. Jos 
tikslas suartinti Brookįg^e gy
venančias tautas. Lietuviai pa- 
rodvs šokiu, dainos, rankdar- 
biu mena.

dainu bei muzikos, v
Prieš “K. ir M.”., Dainos 

choras sudainavo “Lęk Sakalė
li”—Sasnausko, “Oi Pasakyk” 
—Šimkaus, “Žalioj Girelėj”— 
Gaubo, ir “ Čigonų Seranada”— 
Paulausko.

Publikos buvo skaitlingai. 
Buvo daug svečių ir iš kitų 
miestu. Iš Bostono buvo “Ga- v

SkelbkM. Via^bėjėį
...: t-rara.! ■," „ ju * "r, ,»1'1. r.. igdsdu

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NHRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų ~ Susirgti*

Y

teXkiekvienam reikalinga pašei m NomfrUi feikMifigt 
pagelb’a likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BOK rūpestingu! . ; ! •
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną t 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $190 iki $5,909.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 mietu amžiaus. ' 
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nhriu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,900 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas - virš $2,000,000.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $230.
PRISIRAŠYK prie' artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS galite gauti: ~ . -3 ,

LITHUANIAN ALLIANCE bf AMERICA 
307 West 30th Sheet, New YdHi, N. Y.

To komiteto nuomone, to
kiam mieste, kaip Brooklynas, 
kuriame yra daug įvairių tau
tų ir jų organizuotų grupių, 
Amerkos civilizacijos problema 
lengvai matoma ir galima stu
dijuoti. Toji problema esanti 
ir viso civilizuotojo pasaulio 
problema.

Parodu tikslas—tautas artinti

Komiteto tikslas parodyti, 
kad kiekvienos atskiros tautos

ir Likas; iš Washington, D. C., 
buvo p. Petrauskas, Washing
ton© lietuvių choro vadas, su 
pulku Washingtonieciu; iš Phi- 
ladelphijos, p. Norkus, Phila- 
delphijos “Dainos’ vadas, su bū
riu dainininku ir dainininkių. 
Buvo svečių ir
Texas valstijos ir kitur.

Jaunas connecticutietis, Ka-

7 ■

gydyKias; pertvarKyn maža
mečių nusikaltėliu auklėjimą. 
Dar šiemet aus Įsteigia mo
kykla socialinės globos dar
buotojams. Kitas toks kongre
sas bus sušauktas po 3 metų.

Kaune Įvykęs Muziku Drau
gi jos nariu suvažiavimas dau- 
giausia sv, 
klausimus, 
vijos nari 
mokyklų, 
nr 
e 

ni

s:

didelis saunų kongresas, panv 
dtfcs. dainų ir «nart<» šventes 
.vyks birželio menesi. Įvykusia-* 
me suvažiavime bmm apžvelg
ta organizacijos veikla ir nu-i 
žvmėros ateities darbų

iLyraites ir Lietuvos 
Daina gaus taures

I

Dabar kai Lietuva susidūrė 
artimai ir su rūkais į r su vokie
čiais akvlas laikraštininkas su- 

ietuva bus ir vili©- • 
tai iš rienosJ

ta» iš kitos pusės: tie viliojimai 
ir gązdinimai patiekiami formo
je prasimanytų įvykių, kurie' 
turi riktą? vieną tiksią: kenkti! 
ir žeminti Lietuva. Dėl r© raw 
gaila ir taip skaudu pasidaro.} 
kad net lietuviški laikraščiai Į 
lengvaprotiškai ar oer neapsi- i 
žiūrėjimą, patys pakliūva ant 
svetimos propagandos meškerės i 
ir pučia i ©riešo parūpinta dū
da: ©et kokia žinutė, nors ir; 
kvai 1 a. bet pasi rodži usi amen - į 
komškame kad ir menkame' 
laikraštėlyje skaitoma už gr\f- 
na 
ma 
Tai
Tat. ateityje būkime atsargesni, 
stėngkimės atskirti pelus nuo 
grūdų, melus nuo tiesos kad 
Lietuvai ir patys sau nekenkru- 
mčm.

iš Chicagos

■
Laikraščio Daily Miror, per 

keliolika savaičių rengti tauti
nių šokių ir atskirų tautų gru
piniai ir pavieniai pasirodymai 
xManhattan Center svetainėje, 
nepaliko lietuvių dalyvių be at
garsio. Lietuvių rengtame pa
rengime iš dalyvių “Lyraites” 
ir '“Lietuvos Daina” buvo ap
dovanotos ir. gegužės 7 dieną, 
Pasaulinės Parodos Liaudies 
Festivale, Daily Miror dienoje, 
šios dvi grupės gaus taures. Ge
ras ir nuoširdus darbas nenuė
jo veltui.

T T.Sąjungai nėr 2D me?u reko 
gyventi -vairių momentu, tp 
visus siinkmmns nugalėjo Ir 
nau vvk 
davinius

’ H
tO-

ai-stū choru ir dainos 
nes tos organiza- 

ų dauguma .šūdam 
organizacijų ir baz

ių chorų vedėjai. Draugija- 
ra išregistravusių 400 chn- 

ui 17.500 dainininkų. Drau- 
i parūpina chorams gaidų, 

juos instruktuoja, ruošia rajo
nines dainų šventes ir kr. Šie
met bus suruoštos rajoninės 
dainų šventes. Alytuj^- Rokiš
kyje ir Šiauliuose.

Suvažiavime buvo nusiskun
džiama. kad spauda keleriopai 
daugiau vietos ir dėmesin ski
ria sportui, negu muzikos bei 
dainos kultūros reikalams-, kad 
visuomenė per mažai domisi 
koncertais, kad muzikų tarpe 
nėru sutarimo ir giaudesnin 
bendradarbiavimo. Priimta ei
lė nutarimų Įvairiems negeru
mams Šalinti, Visuotinoj] dai
nų šventė, kurfa ppmai nepa
vyko suruošti, dabar būsianti 
ruošiama rikiai 1943 metais, 
kai Lietuva švęs nepriklauso
mybės 25 metu sukaktuves.

LIETUVOS PAŠALPOS KLAUSIMAS GERAI 
SUPRANTAMAS

persikėlė
t
Ė
S

ti išvvstomas žymiai didesnis 
greitis. Del pačios dabartinio 
lėktuvo konstrukcijos kiek ji 
pritaikinta oro pasipriešinimui 
nieko 'dbulesnio šiuo metu ne
bebus galima padaryti. Isto
rinė lėktuvu konstrukci-a dabar

i labai tobula. Visas blogumas 
slepiasi motore. Siekiama ir

j daromi bandymai be ko kito. 
! lėktuvo motorą paslėpti spar
nuose. Darbų eilėje yra ir lėk
tuvo formos> patobul i n im as. 
Norima panaikinti lėktuvo He-

; meni; atrityjė lėktuvas atro- 
į d’jrš skrendąs sparnas su Įtrauk-

tas1
su- ■ 

siekimas BUS nfeka nestebinąs

/rttOpdm pavvzdžiu
nu prisidėti prie ska..... ,
Iraijjrižrtt jo garbinu ir TI /
!»m ilgiausiu metu ir visapuses jai- J” 70rl!? _S.ijonus dole-

n n ginkavHtitnsi ir apsigymmo 
jėgų s+iprinimui.

Į Tokiu atvėiu Amerikai rei- i tu į įj moforu. Neberoli 
i ketu turėti Atlantike bent ly- j !aįka,; karf; traniokeaniniš 
įziai stiprų laivyną, kokį suda-iVARDES

’VOS

Shi-

>ja-

rmė

Va

o Brtanijoo. ft-aneūzij-M. Vo- Nįfcjsfefcfij tolimo skri

>e ■Tnrvbei T

tesą ir kaipo tokia skribra- 
net stambiomis raidėmis, 
yra tikra mūsų nelaimė.

i . ietuviu tautai zeKo 
neri m© valandas; 

mukiu sukrėtimų mo
mentais tiktai sustiprino sav© 
budrumą ir^ėmėsi nauju užda
vinių tautos atsparumo ir kuub- 
nio pabiri Kišimo ugdyme. Vi
suomenė pernai

inklunti suaukojo anie

Pernai 
gyventi

nuliams

Lietuvos rėmimą* aukomis

nau ar 
mitri©’ 
kafn i

Sąjunga

ANSONIA, Conn. — V.V. 
S-gos vietos skyriaus iniciaty
va buvo suorganizuotas Komi
tetas šelpti Klaipėdos pabėgė
liams ir įgaliota rinkti aukas. 
Komiteto valdybą sudaro se
kanti veikėjai: pirm. J. Žile
vičius, vice-pirm. V. Vyšniaus
kas, sekr. S. Bujanauskas, ižd. 
A. Baranauskas, koresp. J. 
Marčiulionis.

Antano ir 
Kaltinėnų

Klimataviėhrs
RvedaraviČhrs
Matui ėvičins
MątusėvičitH
Meškauskas 
Medėliūska?

dirt i Pet kori Čiu ?

lorrr ■
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rtar- ‘
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VartkAv^nK
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miajame vandenyne reikėtų 
turėti bent tokį laivyną, kokį 
tūri Japonija. TuOmėt karišku 
jūrininku rėrkėtn turėti tha-

dabar ju
karto

dimo lėktuvais Sūria galima pa-' 
imti 160 tbWW krovini ir dar

T ransokeadiniai lėktuvai
y 7 iH6toru< Tie'lėktuvai jau 

i baudymo stadijoj ir nepraeis Į 
Į 5- 5 Merai kaip 0ėr Atlanta yvks 

kainuoja ' susisiekimas didžiai-;
doferih7 tai ! lėknmfa skrendančiais 

hpfjPna f 1 kdometru be nuri- ■ 
Sn karino- kilometrų f

| greičio 6er valanda.

yra. kuomet dabar 
kariškojo laivyno iš-;
m et airi

m il j jon u

ir kita fej

laiKymas

vėliuiY® j
dolėrip kas męrai.
mene, nre larvvnū
k ar»r ga A m er Fka i a Įranga rien 
aptjgvmmo reTkalams reikėtų 
kasmet nemažlan ketu
ris bfhjonrw dotefrą.

Trm *srrm gerėjant ritsMeki 
. mo fecTmikAi

rm’fčin* Zdanb, Zdany*
J payzarrmimo'. rfotnrviškers;
rdč« kartais turi ir t n-1
galūne*: — ai*h, — ėna«, ypač fA’būtČjąfit ’
aa<», — yn*« (Jmraiftf. Gi- Sekimui oru. Ameriką Ski

rianti vandAoynsi nuo Enr^pn^
rr Azijos žymiai į
Tain kad rvąftmų žamm grobi-

i kai gftlėtf lengvai afgkumi ir
• A m*rikn«-
mę bei k?

; t

pavardė* a*r*>do 
tri trro <rY*id<»me-

J. K — fnt

nares

VaMIvha numato pak^i,vi

Tai tyriausias rėvvnės meilės 
pasireiškimas. Uždirbtas dole
ris ar litas vra juk žmogaus 
energijos dalelė: rodė! kas au
kauja tauros reikalams tWrie- 
siogi n i ai d Jly vau ja Lietuvos 
rėmime, jos gynime. Tat ir už 
jūriu-marių g’/vendamas kas 
rfOri Lietuvai padėti, skiria jai 
savo uždarbio savo energijos 
dalelę: kas goii bet nenori jai 
padėti, ras dengia tavo geda 
prasimanyta “fifosofija Del 
td tai margoje visuomenėje 
matosi nesuderinamu aptirėiš- 
krmų. pavyzdžiu, kai vieni no
riai ir gausiai a 
gvnimui. tai k it

koja Lietuv©’ 
skubinasi ar 

etovos Bonų 
okesfii© n > vi

Rėžk R.
krndinefifo

KAUNA9. — Teito patirti 
d rėžt*. R DnugavjetM šio

• VAMybes 
| netik H v;

puHi ir ‘

išvšrdrtrfą
VaMthė« Teatre 8ū*kwPllR?imą lt galimybe* tm 

| malaniJeji mū*ū kraštu radai ■ 
, kad neveria amfiriko- Į 
nnm« palams «ave prigfcndln*-:
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pw : 
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! H eik ė
penrilhn. Rėžis.
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kairi 30
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ffl jrtdfrfnjti

j — Dahsr .Msekvdje fe*a Ilk 
hkiH1<’7 režlksi, O 1909 m. jų 
dktMi »U*

pole nebelieka hfllanM frrlM ’ 
arre^nrin jėgas, trigiil Hk ftri- • 
^ariiin ir PrutirūrUa palieka ' 
•una’klninmh, greitai Amerika j 
pajusiu 4au pavniii Ii uaeuti-l 
tsManėlų grobikų pnat*.

Tairi Amerikai svarbu, kad: 
Europoje pasilaikytų atatlulca-, 
rna jėya prie* arre«ntiū išga

kata*, tai Attierikos

kariuomenė, sav© na- 
•ina ir kultūriškai, va- 

rydama nemažą kultūros vagą 
kraštp. šauliai turi 125 chorus. 
115 orkestru. 330 bibliotekų, 
15 beatrų, per 400 vaidintoju 
kuopelių. 72 nuomavus namus. 
9R sporto kluhua. Šiemet savo 
saulinio darbo sukaktuvėms 
darbo našumas- ■> saulinis ak- 
‘inguma< visoje sąjungoje yra 
padidėjęs.

ka i is? o m ė n es i o pra d ži o je 
įvyko pirmasis Lietuvos labda
ringą organizacijų kongresas, 
kuris svarstė eile klausimu, h'e-K
čiančūt ©darvbė<? veikla

©rnšo-

■ annm 
a1nn

MARIJA MPOLe, — Mari- 
pmpolės apylinkėse jau pra
dedami įvairūs darbai sndno- 
<e. daržuose ir lankuose. Aukš- 

rietose dirva jau pra- 
dž’ūvu<i jr, jei tik bns šiltesnio 
orą-*, manoma prasidės sėja ir 
kitoki intensyvūs Tkin darbai. 
Kai kur jau baigia iMžiūti ir
keliaist a

* an k ė dan-dr

<r n
ą
i atidarė

mitingą parapijos klebonas 
kun. V. Karkauskas bažnyčio-

tokių rengiamų pramogų tiks
las vienos tautos meną parody
ti kitai tautai, jas tarpusavyje 
arčiau supažindinti, duoti pro
gą viena kitai patirti savo kul
tūrą ir 1.1. Suorganzuotasai kū
nas savu keliu padeda kiekvie
nos tautos grupei, savo darbu, 
patyrimais, savo tautos kultū
rą ir meną kuovaizdingiausiai 
perstatyti.

Komitetas mano, jog jeigu ■
mes negalime suprasti irpažin-Į §is sudarytas komitetas su- 
ti savo kaimynų, negalima ti-; šaukė massmitingą balandžio 
kėtis konfliktams kilus, lengvai 23 d. lietuvių parapijos salėje 
juos pašalinti. Jeigu mes nepa- 3 vai. popiet, šaukiamą svarbų 
žinsime savo kaimynų, tad. 
kaip begalime tikėtis pažinti
toli gyvenančias tautas? Nepa- je pamokslo metu paskelbė ir 
žindami vieni kitų, labai daž- tą dieną bažnyčioje pamaldų 
nai tos ar kitos tautos kultūra : metu buvo sugiedotas Lietuvos 
sprendžiame net pražūtingai 
klaidingai!

7'epažista ir mūs tautą!

Studijuodamas atskirų tautų 
kultūra ir mena, komitetas ma- V v
no, galėsime prsidėti ir prie pa
saulinės civilizacijos, tos civili
zacijos. kuri yra Amerikos ci
vilizacijai pamatas. Tuo tiki
masi savam mieste išauklėti va
dus, pažinti nusistatymus, ku
rie prisidės prie pasaulinės ci
vilizacijos ir pasaulinės taikos, 
kurios šiandien taip reikia. Te
mato pasaulis ir lietuvius to
kiais. kokie mes esame, o ne to
kius, kokiais kiti norėtu, kad 
mes būtume.

Komitetas nusistatęs kiekvie
ną mėnesį rengti atskirų tautų 
pramogas. Kiekvieno mėnesio' 
pirmąjį šeštadienį Sculpture 
Court of the Brooklyn Muse
um, surengiamos taurines šven
tės su šokiais. Tos tautos mė
nesio laiko programoj antrasis 
šeštadienis tenka dainoms. Tau
toms supažindinti: paskaitos, 
filmos, socialiai pasilinksmini
mai. pašnekesiai to mėnesio pe- 
rijode surengiami atskirai su
sitarus ir iš anksto paskelbia
mi. Į muziejų visuomenė susi
renka nemokamai ir gauna pro
gą apie tautą iš pateikiamųjų 
pramogų ir kultūros patirti. 
Gegužės men. lietuviams skirtas

Lietuviams paskirtas 1939 
m. gegužės mėn. Per ištisą gegu
žės mėnesį Brooklyno Muzie
juje bus Lietuvių Meno Paro
da. Kaip lietuviams tuo reika
lu pavyks susiorganizuoti, ma
tysime lankydamiesi muziejuj.

Tautos Himnas, 
t

Nors į susirinkimą žmonių 
atvyko neperdaugiausiai, bet 
visi atsilankiusieji duosniai au
kojo Klaipėdos pabėgėliams 
sušelpti. Komiteto pir-m. J. Ži
levičius paaiškino sušaukto mi
tingo susirinkimą ir toliau bu
vo vedama tolesnė programa. 
Parapijos choras kartu publi
kai pritariant sugiedojo Tau
tos Himną. Vėliau kalbėjo kun. 
V. Karkauskas, kuris apibūdi
no reikalingumą aukoti šelpti 
Klaipėdos krašto pabėgėlius ir 
ragino, esant galimybei paau
koti bent vienos dienos uždar
bį. Daugelio susirinkusiųjų 
akyse matėsi ašaros kalbant 
kun. V. Karkauskui. Dar buvo 
pakviesti žodį tarti V. Vyš
niauskas, S. Bujanauskas. J. 
Marėj u lion is. C. Strimila 
Arbašau?Jdėnė, F. Lodą
Juskys, J, Kantautas. Po kalbų 
vyko maža pasilinksminimo 
pramogėlė.

Petraukos metu buvo renka
ma aukos ir sekantieji asmenys 
aukojo sekančiai: Ant. Jan
kauskas, $10; kun. V. Karkaus
kas $5; sekantieji aukojo po 
du dol.: J. Barstys, J. Radze
vičius. A. Radzevičius; po 1 
dol.: V. Vyšniauskas, K. Ku- 
zienė, J. Mačiulionfs, L. Bugai- 
la. J. Paltanavičius, A. Pases- 
kienė, D. Strimilienė, S. Buja
nauskas. J. Kantautas, K. Lo
da. J. Baldauskas, J. Žilevi
čius, O. Žilevičius, T. Dilius, T. 
Savickas, A. Skirstūnas, O. 
Gumabalevičienė, E. Marčiu
lionienė, M. Cimbalienė, O 
Raugelienė, M. Barkauskienė, 
M. Daunienė, Rožė Marčiųly-

M
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nas, J. Juskys, A, Rakauskas, 
A. Pajakalienė, A. Arbasaus- 
kas, V. Pusvaškis. J. Sakalas, 
J. Kraitis, M. Klimas, B, Ar- 
bašauskas, J. Jonila, J. Kasins- 
kas, J. Digry’s, A. Baranaus
kas, F. Lodą, J. Dagilis, A. 
Dubinskas, C. Strimila.

Viso surinkta $61, smulkių 
surinkta §2.90. Liet. Pil. Klu
bas ir šv. Antano Dr-ja $10, 
Vytauto Didžiojo Dr-ja S5. Vi
so susidaro aukų $78.90. Pa
dengus kai kurias susidariusias 
išlaidas likusi suma per konsu
latą bus pasiųsta į Lietuvą.

Liko išrinkti kolektoriai, ku
rie rinks aukas privatiniai: J. 
Radzevičius, B. Ramanauskas, 
V. Vyšniauskas, J. Kantautas. 
Aukotojų pavardės ir suma 
bus skelbiama spaudoje. Nors 
darbas yra gana sunkus, bet 
mūsų tarpe randasi patrijotų 
žmonių, kaip pav. kun. V. Kar
kauskas ir dedamomis pastan
gomis kliūtys yra nugalimos.

J. M.

i
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AUKOS

Nelaimingai žuvo 
lietuvis

HARTFORD. Conn. — Bal. 
,25 d. anksti ryte dviejų susi
dūrusių automobiliu užmuštas 
lietuvis Martinas Braslauskas 
apie 45 ar daugiau metų am
žiaus. Velionis dirbo prie dary
mo cigarų ir ėjo į darbą. Pri
gulėjo prie dvieju draugijų: 
Lietuvių Ukėsių Klubo ir D.L. 
K. Vytauto draugijos. Jokių 
giminių nepaliko, tiktai Lietu
voje brolį ir sfesrį, pastarąjai 
jis buvo užrašęs ir savo ap- 
draudas. Paėjo iš MenčiŠkės 
kaimo, Kapčiamiesčio vaisė., 
Seinų apskr. Buvo nevedus ir 
tykus vyras, tai beabejo paliko 
ir bankuose pinigų.

Yra pranešta Lietuvos Gen. 
Konsulatui, kad paskirtų įga
liotinį jo palikimams sutvar
kyti ir jo gimines Lietuvoje su
šelpti. Laidojo amerikonų 
Farley & Molloy įstaiga, 129 
Capitol Ave., nes ji užmuštąjį 
nuo vietos parsivežė ir vėliau 
jau lietuviams neatidavė.

Embe

Lietuvos Konsulatas Chica
goje yra gavęs ir šiuo skelbia 
sekamas aukas:

Lietuvos gynimui 
Detroit, Mich. 
Vaistininkas J. Smailis,
D. L.K. Gedimino kava
lierius (anksčiau .yra da
vęs $50) S
M. Smailienė 
Birutė Smailytė 
(Visa šeima $180). 
Dr. J. J. Jonikaitis, D. 
L. K. Gedimino kava
lierius 
(Anksčiau yra davęs 
J. Tamošiūnas 
A.L.T.S. 29 kuopa 
J. Laukonis 
J. Kavaliauskas 
F. Motuzas 
A. Kiziš 
J. Klemarauskas 
F. šuipis 
Chicago, Ill.
Stockyardų darbininkas 
V. Rudaitis 
SLA Moterų 208 kp. 
Liet. Moterų klubas 
P. Daužvardis 
J. Daužvardienė 
L. Labanauskas 
L. Norvaišaitė
E. Samienė (trijų die
nų uždarbį) 
A. Olšauskas 
Dr. A. Yuška 
Dienraštis Draugas 
E. BradČiulienė iš kaimy
nų surinko ir pridavė 
Smulkios aukos

25.00
5.00

100.00

$100.00 
$50)

30.00
25.00
20.00

. 10.00
5.00
5.00 
5.00 
5.00

$103.25 
55.00 
50.00 
25.00 
10.00 
10.00

5.00

5.00
5.00
5.00

1Ž.00

15.50
2.00

-{

VIENYBĖS 
KELEIVIŲ 

BIURAS
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SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

LAIVAKORTĖS Į LIETUVĄ
Parduodame visų linijų laivakortes gęriausiems ir greičiausiems laivams TIE 
SlCfc į KLAIPĖDĄ ir kitus Europos uostus.

LAIVAKORTĖS Iš LIETUVOS
Partraukiame jūsų gimines is Lietuvos į Amerika it Kanadą.

DOKUMENTAI
Paruošiame įvairius dokumentus, ypatingai patarnaujame šeimoms neturin
čioms pakankamai reikalingų davinių paruošimui dokumentų.

SURANDAME LAIVŲ VARDUS IR DATAS
Reikalui esant padedame surasti seniau atvykusių asmenų užmirštus laivų var
dus ir jų atvykimo datą.

t JEI JUMS SUNKU
sudaryti dokumentus, išpilisudaryti dokumentus, išpildyti aplikacijas ir raštus, ar panašius reikalus atlikti, 
kreipkitės į mūsų įstaigą. įvairius dokumentus, pirkimo, pardavimo aktus ir 
kitką atliekame po priežiūra prityrusių lietuvių advokatų.

NURODOME IR AIŠKINAME
Reikalingiausius Lietuvos ir Amerikos įstatymus. Kreipkitės—patarimai ir in
formacijos teikiamos veltui.

i

Viso tBR7.Y5
Klaipėdos Krašto pabėttliaml 
Klaipėdos Draugijos su
sirinkime surinkta $51.83 
Kanklių choras savo pa
rengime bal. 23 d. surin
ko ir konsulatui pristatė 30.00 
Tūlas profesionalas, ku
ris prašė jo vardą 
neskelbtu 10.00

Viso $91.88

A

PINIGŲ SIUNTIMAS
Siunčiame įvairias sumas pinigų ne tik j Lietuvą, bėt ir į įvairias pasaulio hlis.

SIUNTINIAI
Siunčiame siuntinius j Lietuvą.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 GRAND SffittT, BROOKLYN, N. Y

Ttl.: EVergr«n 7-7840 ' *
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SUSILAUKĖ DUK
RELĖS

PETRO BALTRANO RISTYNIU MARŠRUTAS

ONG ISLAND LIETUVI U VERSLO IR 
OLITIKOS KLUBO SUSIRINKIMO

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau- 

£ darbus. Svarbiau- 
g 'ietuvybes palaikymui 
< įas-platinimas tauti
ne nes spaudos.

Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

(Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

195 Adams St., Newark, N.J.
i .1

LIETUVIS 
Accountant & Auditor 

kreipjkitėa

Juozas J. Akulonis. Jr.
1147 E. Jersey St. Elizabeth, N. J.

Tel.: Elizabeth 3-7788 
Namų tel.: Elizabeth 3-9429 

<______________________ —---------------y

• šiandien imsis Hempsted. L. L, 
I penktadienį — Jamaica areno
je ir šeštadenį — Broadway a- 
renoje.

Kiekvienas lietuvis ristynių 
sporto mėgėjas turėtų pamaty
ti šį “A. Kundrotą Jr.”, taip 
jį ka kas vadna, nes p. Anta- 

( nas Kundrotas ir Petras Balt- 
rėnas yra geri draugą i.

Honolulu mieste. Hawaii sa
lose gyvenantis leitenantas Juo-1 
zas Stancook ir ponia Stancook 

< Kazlauskaitė) susilaukė dukre
lės.

Šis “laimės ryšulėlis,” kurio, 
jaunieji pp. Stancook susilaukė, 
suteikė daug džiaugsmo ir mo- i 
tūlei Simonavičienei ir tėve-

, liams Kazlauskams, gyvenan- 
j tiems 732 Wythe Ave., Brook- 
: lyne.

Linkime dukrelę auginti

koms rinkti sudarytas' kohrke- 
amuose, Bay Shore. L. I us iš p. Spurgos ir Augūno. | 

Ta proga buvo kalbėta' ir a- 
pie Long Islando biznierių ir 
pačio klubo pasigarsinimą 
Brooklyno Prekybos Būto lei
džiamoje knygutėje - direktori-1 
joje. Klubas nutarė skirti bend
ram pasigarsinimui $30.00 ir 
paragino kitus biznierius pasi- sveiką ir gražią ir laimingai su- j 
garsinti atskirai ar duoti didės- grįžt šią vasarą Amerikon visai j 
nius garsinimus. Kai kurie susi
rinkimo dalyviai pasižadėjo 
duoti didesnius garsinimus.

Šiais klausimais kalbėjo pir-

itą savaitę p. A M. A u-

Long Islando lietuvių 
ir politikos klubo mėne- 
įsirinkimas, kuriame da- 

šie klubo nariai: Pirm.
Spurga, vicepirm. Jonas 
s. ižd. Zenonas Ručins-į 
ditiškas vadas A. M. Au- j
Jurgis Jokūbaitis. Jur- j 
kys. Ona Šliakienė. Sta- 
ūnienė, Marijona Danie- 
Andrius Lapė ir Vladas

Vėliau atvyko ir p. 
ė.
rinkime buvo svarstyta 

einamieji reikalai, tarp 
itika, lietuvių veikimas, 
inės Parodos lietuvių 
is reikalai ir kiti.

ie susirinkime bene vie- 
svarbiausių buvo vieti- 

litikos klausimas, kuriuo 
o Politikos vadas p. Au- 
Pasirodo, kad kilo rei- 

būtinai suregistruoti vi- < 
iffolk County gyvenau- į 
ietuvius, kad sustiprinti

SLA 38 kuopos susi-

šeimai.

MIRĖ IGNAS NEVULIS

Balandžio mėn. 27 dieną. 
Cumberland ligoninėje mirė Ig
nas Nevulis, 54 metų arųžiaus.

Į kūbaitis, Treigys ir Šliakys.
Taip pat kalbėjo pataramuoju 
balsu atvykęs į susirinkimą sve- Į Velionis buvo pašarvotas savo 
čias, Vienybės redakcijos narys? namuose.
J. Kruze ir W. Šabūnas. Velionis Ignas Nevulis paliko

Po susirinkimo p. Augūnie-1 nuliūdime savo žmoną Ievą, sū- 
nė pakvietė visus susirinkusius | nus joną įr Jurgį, dukteris A- 
vaišėms. kurios užsitęsė apie va- i nelę Balkūnienę. Genovaitę ir 
landa laiko. •

Kitas susirinkimas įvyks pa 
prasta tvarka.

Velionis Ignas Nevulis paliko

P. Augūnas susirinki- 
urode, kad vėliausiu lai
minant WPA darbininkų 

daugelis lietuvių nepi- 
neteko darbų ir atsidū- 
li vargingoje ekonominė-

ŽINUTĖS Iš MŪSŲ 
KOLONIJOS

j Elenutę, brolį Povilą, gyvenan
tį Milwaukee, Wise, ir sesutę 

(Prancišką, gyvenančią Lietuvo-' 
je- . . I

Velionis buvo palaidotas ge
gužės 1 dideną iš šv. Jurgio 
bažnyčios į šv. Jono kapus.

Laidotuvėmis rūpinosi ir pa
tarnavo laidotuvių direktorius 
Valantiejus.

Petras Baltranas
Jau keletą kartų Vienybės 

skiltyse buvo rašyta apie jau
ną lietuvį rstiką, ,kuris per pas
kutinius penkis metus plačia-

i jame Amerkos kontinente ste
bino šio sporto mėgėjus savo 
nepaprasta jėga ir ristynių me
nu. |

Nesenai sugrįžęs į New Yor
ką Petras Baltranas pradėjo ei- 1 
lę rungtynių New Yorke ir a- 
pylinkėje, retkarčiais išvažiuo
damas į tolimesnes valstybes. 
Publika Petrą mėgsta už jo 
džentelmeniškumą ringe ir šva-: 
rias ristynes. Nekartą ristynių 
metu tenka išgirsti: “Laikykis.
tautieti Petrai! Riesk kacapui p-x„__ 1 J 1* i •, v , -ų Duty gražu, kad kiekviena 

„ _ .. . Ir, , .baisa, einanti kaž kur iš pub‘Įk°,OmJa D°rS
D. G. Lituanicos Klubo likos. Visi žino ji esant lietu-j kart4 J pa‘

SLA 38 kuopos susirinkimas 
bus ketvirtadienį, gegužės 4 d., 
7:30 vak.. Lietuvų Piliečių 
klubo patalpose, 280 Union 
Avė., Brooklyne. Po susirinki
mo Juozas Tysliava skaitys 
paskaitą. Visi kuopos nariai 
kviečiami susirinkime dallyvau- ’ 
ti.

r----------------------------------—
CLEMENT V0KETAIT1S

Advokatas
50 COURT STREET, 

Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7179

<__________________ ____ _________>

HAVEMEVER ę*0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. Y.

LIETUV1SK/X '
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

A Šaulys, Fin. Sekr.

PARDAVIMUI — GERA PROGA
Stationery ir Saldainių krautuvė su 

3 kambariais. Per 30 metų biznyje. Pri
einama renda. Atsišaukite: 2 33 Bedford 
Ave., Brooklyne. Prie pat Garšvos.

101.103

IŠNUOMUOJAMA
Laikrodininko krautuvė su pilnu in

ventorium. Išnuomuojama, parduodama 
dalimis ar viskas kartu. Kurie turite pa
like laikrodžius, atsinešę rasytę atsiim- 
kite. Lietuvių kvartale—dirva gera.

Kreipkitės: ANTANAS YANCH. 174 
Roebling St., Brooklyn. 101-102

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Lili. METAI. 102 (691) N. Telephone: EVergreen 7-7840 
-  ---------------------- --------.------------. r

BROOKLYN, NEW YORK, KETVIRTADIENIS, 1939 M., GEGU2ĖS-MAY 4 D.

ŠIANDIEN
. Raštikis Varšuvoje 

Magiškas žodis lenkams 
Skleidžiami gandai. . . 
Visų laukia bankrotas

JONAS KROZĖ

apie gegužės 
reikalo anks- 
pakvietė Len- 
Smigly-Rydz.

Gen. Raštikis

Šiandien Varšuvoje lankosi 
Lietuvos kariuomenės vadas 
Generolas Raštikis. Jis turėjo 
būti Varšuvoje 
15 d., bet rado 
čiau nuvykti. Jį 
kijos Maršalas 
Sakoma, kad
lankosi oficialiais reikalais, ta
čiau koki tie reikalai yra, ne
pasakoma. Neseniai Varšuvoje 
lankėsi Estijos kariuomenės 

vadas Gen. Laidoneris, kuris 
pareiškė, kad Pabaltijo vals
tybės Lenkijos ir Vokietijos 
žvilgsniu laikysis neutraliai. 
Galimas daiktas, kad Raštikis 
tą patį pasakys.

as ragino organizaciją 
darbo tokius nukentėju- 
:tarti ir kur galima jiems 
ėti. Prie dabartinių są-

maža, bet jeigu -klubas 
u pasireikštų visuomeni- 
ir politiniame veikime 

Islande, tai galėtų to-

KEARNY, N. J. —Bal. 22 
d., L. P. Klubo svetainėje įvy
ko siurpryzo vakarienė p. Gal- 
čių 25 metų vedybinio gyveni
mo sukaktuvių proga. Svečių 
buvo virš 200. Vakarienės me
tu buvo pasakyta daug linkė
jimų ponams Galčiams.

Gen. Raš- 
Varšuvoje 
padrąsinti 
jos kovo-

susirinkimas

ESĄ, BALTIJOS VALSTYBIŲ PADĖTĮ 
GALIMA LAIKYTI LABAI PATOGIA

Karo metu Baltijo valstybėms negręstų pavojus 
nes kiti negalėtų prieš jas nukreipti didesnių jėgų I 

♦ . I
Jauna-1 VOKIETIJA NORI NEPUO-! 

LIMO SUTARČIŲ SU 
SKANDINAVAIS

RYGA, Latvija. — 
kas Zinas” atpasakoja estų 
laikraščio “Paewalekto” re
daktoriaus Tammero straipsnį 
apie Baltijos valstybių saugu
mą. Estija kartu 'su kitomis 
Baltijos valstybėmis, rašo es
tų laikraštis, yra trijų didžiųjų 
valstybių — Sovietų Sąjungos,

COPENHAGEN. Danija, j 
geg. 3 d. — Kopendhagos laik
raštis “Politikon” praneša, kad 
Vokietijos Kancleris Hitleris 
pasiūlė visoms skandinavų

Bal. 23 d. toje pat svetainė
je įvyko antra siurpryzo va
karienė pagerbimui p. Milina
vičių (Millers) jų 35 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktuvių 
proga. Svečių prsirinko virš 

ęlbėti nepiliečiams gauti 300. Buvo iš tolimų miestų, 
be. Visas susirinkimas Vakarienės metu pasakyta il- 
Isiai p. Augūno pasiū- gamečiams lietuvių veikėjams* 
priėmė ir pavedė jam SerlĮ linkėjimų bei prisiminta 
lolitiškam vadui tais rei- iš jų praeities darbų, 
rūpintis.

bo pirmininkas p. Spur- 
sakė trumpų, bet labai 
ančių prakalbėlių Lietu- 
Pasaulinės Parodos Lie- 

pavilijono reikalais. Jis 
te, kad dabar Lietuvai 
nukentėjus po Klaipėdos 
gimo prie Vokietijos A- 
js lietuvių pareiga būtų 
pinti Pasaulinės Parodos

Podėl rekomendavo būti- 
registruoti visus Long Is- 
lietuvius, ypač piliečius

Ketvirtadienio vakarą, gegu
žės 4 diena. Įvyks svarbus Da
riaus-Girėno Lituanicos klubo 
susirinkimas. Susirinkimas bus 
Tautininkų klubo patalpose, 35 
Stagg St., Brooklyne. Kiekvie
no nario dalyvavimas būtinas 
šiame susirinkime, nes bus svar- Į 
stoma svarbūs klubo reikalai . i

viu ir visuomet jis tokiu paskel
biamas.

Paskutiniu laiku jis guldo 
“ant menčių” kiekvieną savo 
oponentą, kiekviena priešą, ku
ris tk stoja preš jį. Tikimės, 
kad vėliau teks plačiau pakal
bėti apie šį mūsų tautietį, ku
ris eina Antano Kundroto pra
mintais takais.

Šią savaitę Petras Baltranas
; ėmėsi antradienį Albany, N. Y.,

rengimą VIENYBĖS dien
raščio naudai

Geriausia Vieta Pirkti

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

KLAUSYKITE RADIO
PROGRAMŲ

4^

Pasiklausykite šį šeštadienį,!
9 vai. ryto Lietuviųų Radio Va |

Milinavičius yra vietos vei- landos, vad. Vinco Matusevi-1 
kėjas ir pasidarbavęs Amerikoj čiaus. radio programos iš sto-
Lietuvos nepriklausomybės ko
vu metu, •r

Manhattan Liquor Stęre

Susirgo vietos lietuvių veikė
jas p. H. K. Bubenas. kuris iš
vežtas į ligonine. P. Bubenas y 
ra Schuyler Lietuvių Bildingo, 
Lietuvių Politikos Klubo ir Lie
tuvos Sūnų ir Dukterų Draugi
jos kasininkas. Linkėtina p. 
Bubenui greito pasveikimo.

Schuyler Building ir Pasko
los Draugija pakviesta priklau
syti pre Federal Home Loan

ties WBNX, 1350 kc. Kiekvie
ną šeštadienį jūs išgirsite Įdo
mimų dalykėlių, kurie jums 
bus naudingi žinoti. Be to jūs

tikros lietuviškos muzikos.

/---------------------------------------------------

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė savo Williamsburgho ofisą j

522 BEDFORD AVE.
.netoli Taylor Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

<__________________

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St., B’klyn, N. Y.
(kampas Roebling St.)

T«L: EVerfr. 7-1645 Lie«n»« Ne. L.886

reiktų pinigų, tai neatidė- 
t sudaryti tam tikrą fon
us tam fondui tuojau pa- 
S 10.00 ir paragino visus 
narius aukoti. Kai kurie
aukojo, o kiti pasižadė-1 ta ir pasiųsta. Laukiama pasė-

ėliau aukoti. Vadinasi, i kų. Garbė lietuvių organizaci- 
Island lietuviai padarė jai, nes ir valdiškos įstaigos at- 

ią naujam fondui, kuris kreipė dėmesį į jos nuveiktus 
iii esant gali būti panau- darbus ir jos tvarką, 
parodos reikalams. Au- J. V. Baltrukonis.

MOTERŲ VIENYBĖ RENGIA PAVASARIO ŠOKIUS
Pelnas Skiriamas

NUKENTĖJUSIEMS LIETUVIAMS-KLAIPĖDOS TREMTINIAMS

KNAPPS MANSION SVETAINĖJE
ŠEŠTADIENYJE, GEGUŽĖS 13 d., 1939 

554 Bedford Avenue, x Brooklyn, N. Y
ĮŽANGA 75 CENTAI PRADŽIA 8 VAL. VAK.

v

RZANAS IR UŽBURTA S MIESTAS” Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Buksnaitis

MODERNIŠKA SALDAINIU KRAUTUVĖ
‘ Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš Ameri
kos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai

ALUS IŠ KRANO IR BONKUTSMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

TEL.: EVERGREEN 4-7142

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043
____________________________________—------ -—

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

i 423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

estate OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

.Pastebėtina, kad 
tikio atsilankymą 
lenkai išnaudoja 
Lenkijos visuomenę
Je prieš vokiečius. Visi Varšu
vos laikraščiai ta proga persi
spausdino Gen. Raštikio straips 
nį tilpusį Lietuvos laikraščiuo
se, kuriame jis pareiškė, kad 
Lietuva iki galo gins savo tei
ses ir interesus, šiuo metu, kai 
Vokietija kėsinasi prieš Danzi
gą lenkai įrodinėja, kad jeigu 
tokia maža valstybė, kaip Lie
tuva pasiryžusi ginti savo in
teresus, juo labiau savo intere
sus turi ginti Lenkija. Jau iš 
senų laikų f lenkai Lietuvą sa
viems žmonėms stato pavyz
džiu taikoje ir kare: “Litwa” 
lenkams buvo ir 
“magiškas žodis”, 
duoda 
Taip, 
viams, 
dvyrių

tebėra tas 
kuris jiems 
pasiryžimo, 
tik lietu-

jėgos ir
Lietuva ne 
bet ir lenkams yra “di- 
žemė”.

Paprasti gandai šiandien 
vargina visą pasaulį. Didžiau
si ir kenksmingiausi 
yra apie “busimąjį karą”. Po
litiniais sumetimais juos sklei
džia visos valstybės viena ki
tą įbauginti. Vieni skleidžia 
gandus, kad jų karo aviacija 
geriausia pasaulyje, kiti, kad 
jų kariuomenė stipriausia, tre
ti, kad jų ginklai geriausi. 
Taip pat skleidžiami gandai, 
kad valstybės mobilizuoja ka
riuomenes, kasa apkasus, ruo
šiasi pulti savo kaimyną. Di
plomatai skleidžia gandus apie 
fiktyves sutartis, apie slaptus 
pasitarimus.

Vokietijos ir Lenkijos — inte- valstybėms sudaryti su Vokie- 
resų susikirtime. Nė viena šių tija__nepuolimo 
trijų valstybių, Tammero nuo
mone, dabar nesanti suintere- reikalu tarp 
suota keisti padėtį Baltijoje, ^ijos, Danijos 
Teigimą, kad esą Vokietijai 

Į Baltijos valstybės esančios rei- kitos*_jijęrybos jau pradėtos.
kalingos kolonizacijai, dabar! 
jau sugriovęs realus gyvenimas ANGLAJ NENORI ŠIUO ME- 

! — pati Vokietija įsigabenanti 
i laukų darbininkus. Baltijos
! valstybių gamtos turtai nesą į PARIS, geg. 3 d. — Anglijos 
tiek vilioją, kad del jų apsi- Į vyriausybė atsakydama Į So- 
mokėtų imtis didesnės rizikos. | vietų Sąjungos pasiūlymą su- 
Tą pat esą galima sakyti ir daryti bendrą karo sąjungą j 
apie Sovietų Sąjungą, kuri pa- prieš Vokietiją. Italiją ir Japo- 
ti turinti neišsemiamų gamtos ; niją, atsisako imtis bet kokių 
turtu ir kuriai Baltijos

sutartis. Tas 
pats laikraštis pažymi, kad tuo 

Norvegijos, šve- 
ir Suomi jo?

vienos pusės ir Vokietijos i

TU PYKINTI JAPONIJA

Geležinkelio nelaimė. — Munhall, Pa. dviem garve
žiams traukiant į kalną ilgą prekinį traukinį įvyko ne
laimė. Penki žmonės buvo užmušti.

Vokiečiai laukia ką pulkui 
riui ši penktadieni

KAINA 3 CENTAI

Hitle

1 d. — Va
kar visos Vokietijos visuome
nės, spaudos ir diplomatų do
mėsis buvo nukreiptas į Danzi- 
gą ir Vokietijos Lenkijos san- 

Visi naciu laikraščiai 
beveik vienbalsiai pripažino, 

j kad vokiečių lenkų santykiai 
taip įtempti, kad sudaro rimto 

neatidėliojant būtų Eurl°P°Ą...taikaL^’
diktatoriškos teisės 
krašto ekonomiją, 

apsaugą ir finansus.

PRAŠO LENKIJOS PREZI- Berlin, geg. 3 
DENTUI DUOTI DIKTA- 

TORI ŠKAS TEISES
VARŠUVA, geg. 3d. ;

Akivaizdoje įtemptų Lenkijos • 
Vokietijos santykių, kai kurie 
politiniai sluoksniai Lenkijoje 
reikalauja, kad Lenkijos pre
zidentui i 
duotas 
tvarkyti 
krašto 
Prezidentas galėtų be Parla
mento išleisti naujus įstatymus 
krašto apsaugai ir saugumui 
užtikrinti.SIŪLO LENKIJAI IR LIETUVAI

: NUOMUOTI LIEPOJOS UOSTĄ ANGLA, DFP0RTU0JA 40
NACIŲ

Tuo reikalu ragina Lietuvą ir Lenkiją drauge pra
dėti derybas su Latvijos vyriausybe

Vilniaus len-lAMERIKį GAIJ APGINK
1___Z„?L js valsty-! žygių prieš Japoniją. Nurodo-. kų spaudoje keliamas Liepo-
bės dabartiniu metu esančios į nia, kad tokia sutartis dar dau- ’ Įos uosto. išnuomavimo Lenki-. 
labai patogus apsigynimo bar- . oiau suartintų Japoniją su \q- -ia^ klausimas. Lietuvai nete-Į 
jeras. Lenkijai esanti reikalin- kietija ir tuomet pavojus 

nepri- miai padidėtų. Girdi, dar 
galimybės Japoniją visai

LTJOTI l.ono ooo KAREIVIU
LONDON, geg. 3d. — Ang

lijos valdžios organų įsakymu 
iš Anglijos neatidėliojant turi 

40 vokiečių nacių, 
šiol gyveno ir veikė 
įvairiose vokiečiu

ga Baltijos valstybių 
klausomybė. Žiūrint iš šio po
žiūrio. Baltijos valstybių padė
tį galima esą laikyti labai pato
gia. Net didesnio tarptautinio 
konflikto atveju Baltijos vals
tybėms negręstų pavojus, nes 
kariaujančios valstybės nega
lėtų nukreipi? prieš Baltijos 
valstybes didesnių jėgų.

NEPAPRASTOJO METO 
ĮSTATYMAS LIETUVOJE

Klaipėdos, Liepoja esanti ’ 
’ artimiausias ir patogiausias Į 

ati- i uostas Lietuvai ir Vilniaus į 
traukti nuo Vokietijos ir Itali- i kraštui.
jos. .Anglai dabar Sovietams! ' _ .
siūlo kompromisą, kuriuo būtų Į kalbama, kad Lenkija norinti Cammerce susirinkime pa-, iš Anglijos.

zy-!
yra : WASHINGTON, geg.

Aukštas Amerikos 
į ministerijos valdininkas

mentuodami Lenkijos atsaky- 
■ mą į Hitlerio reikalavimus na- 
. ciai lenkus vadino “begė- 
| džiais”, o lenkų pareiškimus, 
: kad reikia lenkams užimti i
Į Danzigą vadino “pamišimu”. I

Vokietijoje susidariusi nuo
monė, kad Vokietijos Lenkijos 
santykiai negali pagerėti iki 
Lenkijos Užsienių Reikalu*Mi
nistras Beckas atsakys Hitle
riui šį penktadienį. Iš jo kalbos 

i bus galima pasidaryti išvadą 
j ar yra galimybės lenkų vokie
čių nesusipratimus išrišti tai
kingai, ar ne.

Tačiau visa nacių spauda
išvažiuoti 
kurie iki

I Anglijoje
• įstaigose.
į girdi, Anglijoje vedė nacišką

3 d. į propagandą ir dėlto nepagei- 
Karo j daujami. Numatoma, kad ne
pulk. , tolymoje ateityje daugiau vo-! 

Jau pernai Latvijoje buvę j Burns, kalbėdamas Chambers . kiečių bus paraginti išvažiuoti

sudaryta Anglijos, Prancūzi
jos, Rusijos sutartis, pagal ku
rią tos trys valstybės garantuo
tų mažesniu valstybių saugu
mą. Angių kabinetas dabar tą 
naują pasiūlymą ruošia. Ma
noma, kad šią savaitę jis bus 
įteiktas Sovietų pasiuntiniui 
Londone.

išnuomoti Liepojos uostą 99 reiškė, kad Amerika dabar 
metams. Tačiau. Lenkijai už
mezgus diplomatinius santy-lluoti viena milijoną kareivių.

,r. ... , . Y. . sako, kad jeigu lenkai bandytu
jėga užimti Danzigą, tai vo
kiečiai bus priversti žygiuoti 
prieš Lenkiją.

Pats Kancleris Hitleris, ku
ris dabar ilsisi Berchdesgade- 
ne, tikisi, kad jam pavyks 
Danzigą laimėti be kraujo pra
liejimo, panašiai, kaip laimėjo

lebų bezužinnių būriu.

Kai bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje
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Bet dėl tų gandų daugiau
sia nukenčia paprasti žmonės. 
Valstybės ir pramonė bijosi 
ryžtis leisti dideles pinigų su
mas naujiems ekonominiams 

- žygiams, žmonių gyvenimas iš
mušamas iš normalių vėžių, 
kyla vienų kitiems nepasitikė- 

. jimas. Netikro ve verčia žmo
nes taupyti ir slėpti savo pi
nigus “juodai dienai”, dingsta 
pasitikėjimas, optimizmas ir 
dažnai viltis. Jeigu šiandieni
niai politikai nesugebės grei
tai visą tai pašalinti ir gražin
ti valstybėms ir visuomenei pa
sitikėjimą savimi, tai be karo 
visi atsidurs ant dvasinio ir 
ekonominio bankroto slenks
čio.

KAUNAS. — Vyriausybė 
priėmė nepaprastojo, meto 
(laiko) įstatymą, pagal kurį 

o-andai j sustiprintos valstybės apsaugos 
Į arba valstybės gynimo metą 
skelbia ir atšaukia Respubli
kos Prezidentas Ministrų Ta
rybai pasiūlius. Nepaprastąjį 
metą paskelbus, politinių or
ganizacijų veikla sustabdoma.

Sustiprintos valstybės ap
saugos metu apskričių virši
ninkai valstybės saugumo at
žvilgiu turi teisę prižiūrėti 
spaudą, spaustuves, knygynus, 
spausdinių parduotuves, nau
dojimąsi radiju, draugijų, ben
drovių ir kitokių organizacijų 
veiklą, susirinkimus, 
vėliavų bei uniformų 
mą ir kt.

Paskelbus valstybės
(karo) metą valstybės saugu
mo dalykai, numatyti ypatin- 

1 gaišiais valstybės apsaugos 
įstatais, iš civilinės valdžios 
kompetencijos pereina karo 
komendantų žinion.

eisenas, 
vartoj i-

gynimo

Neturtingi Paryžiaus gyven
tojai nori prisijungti prie 

Kauno

Geriau įrižiūrėjua Elena vos 
nepuri ko iš dižaugsmo. Ji pa
žino ateinantį Tarzaną. Bet 
tuomi pat laiku pastatytas sar
gas irgi pamatė ateinančius. 
Jis garsiai suriko. Visi karei
viai ūmai sukilo, pagriebė savo 
ginklus ir prisirengė kovai su 
ateiviais, kurie prie jų skubiai 
artinosi

Tarzanas su savo būriu, lyg 
žaibas, puolė athairiečius. Pra 
aidėjo baisi kova. Tarzanas 
sėkmingai varstė at h a ir iečių 
krūtines durtuvu. Jo balsiosios 
beždžionės griebė plaukuoto
mis rankomis athairiečius ir 
aštriais dantimis graužė jų 
genkles. Netrukus buvo aišku, 
kad athairiečiai žus.

Kovos maišatienėje vienas 
athairietis pagriebė Eleną ir 
nešė j laivą, manydamas su 
ja pasprukti. Lavakas tą pa
matė ir leidosi vytis su revol
veriu rankoje. Bet kitas athai
rietis pradėjo vytis Lavaką ir, 
iškėlęs savo balsų durtuvą, 
rengėsi jį nudurti. Rodėsi, kad 
Lavakas turės žūti.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
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Visi lie laidotuvių direktoriai ilnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

Raymond Leslie Buell savo 
straipsnyje “Current History” 
žurnale nurodo, kad nežiūrint 
visų nacių pastangų iki 1960 
metų Europoj dominuos slavai. 
Jis įrodinėja, lęad slavų prie
auglis yra toks didelis, kad nei 
vokiečiai, nei kiti negali jo 
sulaikyti ir jis iki 1960 metų 
bua toks didelis, kad visa Eu
ropa turės prieš slavus nusi
lenktu

KAUNAS. — Už Vilijampo
lės yra kaimas, pavadintas Pa
ryžiumi. To kaimo gyventojai 
labai neturtingi ir priversti už
darbiauti mieste. Kadangi jų 
darbo birža bedarbiais nere
gistruoja, tai jie kreipėsi į 
miesto savivaldybę, Kaune. Vi
sas Kauno piliečių pareigas 
paryžiečiai pasižada pildyti.

— Juozas Vinča kurį pažįs
ta ir amerikiečiai žada vykti į 
Prancūziją ir kitur, kur susi
tiks su žymesniais Europos im- 
tininkais. Vinčai kovoje labai 
padeda amerikoniškas bokse 

| ir imtynėse patyrimas.

.•gali per trumpa lakia apgink- JAPONAI GIRIASI NUŠOVĘ cZXvakya 
‘ Innfi trizmo m ii i i nn o L- o ^nivin . « m V’TJKTTT J I "* * '

i. -r, , .. . . . MIMŲ LEK1UVŲ Į ’ Tuo tarpu pačioje Lenkijojetas klausimas] Esu, ta.p pa padaru, -žym^ - - -7 tiek visuomenė, tiek valdžios
j nebuvęs aktualus, nes manyta, Perorganizuoti nsą Amerikos; PEIPING. Kinija, geg. 3 d. s]uoksniai nusistatę Vokietijai 
naudotis Klaipėdos uostu. Da- Pramonę, kad ji galėtų teikti,— Japonai praneša, kad tarp ‘ nepasiduoti ir nepriimti tu Vo- 

, bar. kai Klaipėdos kraštas su kariuomenei reikalingą me- Kinti ir japonu karo aviacijos kietijos salvgu kurias Hitleris 
Įuostu atplėštas nuo Lietuvos, į džiagą, maistą, p—m . . ų*
I plečiant ir gilinant politinių kitus reikmenis. 
; apystovų diktuojamus drau-  
gingus santykius tarp Lenki
jos ir Lietuvos, geriausia esą JAPONU VIRVĖS PERSILP-

| būtų abiem kraštam naudotis 
Liepojos uostu. Tuo reikalu

reikalingą i"~
maistą, produktus ir įvyko ore didelis mūšis, ku-Į sjūlė Danzigo’klausimu, 

rio metu japonai nušovė 17 ki- * 
nu lėktuvų, o patys neteko tik 
dvieju. Esą, visi lėktuvai buvo 
rusų tipo ir lakūnai buvo sve
timtaučiai.NOS PAKARUOKLIAMS

Šią savaitę, sako vokiečiai, 
turi galutinai paaiškėti Danzi- 
go klausimas ir lenkų vokiečių 
santykiai.

TOKIO, geg 3 d. — Vienas 
japonas. kuris buvo nutaręs 

su Latvija. į pasikarti, nusipirko naują ja-
Lietuva, žinoma, pirmiausia ponų gamybos virvę, kuri pa- 

200,000 žmonių, kad nuo tos turės išsiaiškinti derybose su daryta iš žolių. Jis pasikorė, 
dienos prie WTA darbų dirbtų . vokiečiais, kiek plačiai ir pa- bet pakybojęs pora sekundžių 
nedaugiau, kaip 2,600,000 lankiai bus galima naudotis virvė staiga trūko ir pakaruok- 
žmonių. Darbininkų atleidimas Klaipėdos uostu, 
daromas dėlto, kad pereitą 
karta svarstant WPA samata 
Kongresas skyrė mažiau pini
gų WPA reikalams, negu bu
vo reikalaujama.

DAR MAŽINA WPA DAR
BININKU SKAIČIŲ

WASHINGTON, geg. 3 d.
— Works Progress Adminis-į Lenkija drauge su Lietuva ga-;
tracijos viršininkas Harrington lėtų pradėti bendras derybas i 
įsakė iki gegužės 8 d. suma
žinti WPA darbininkų skaičių 
200,000 žmonių.

lis nukrito ant grindų. Vėliau 
jis atsipeikėjo ir parašė laišką 
firmai, kuri virves pagamino. 
Savo laiške jis šitaip pareiškė: 
“Nusibodo gyventi. Nutariau 
pasikarti ir dėlto- nusipirkau 
jūsų virve. Pasikoriau ir be- 

| kybodamas gailėjausi. Staiga 
, virvė trūko ir išsigelbėjau, 
j Dabar žinau, kad žmogui kar- 
' tis yra beprotybė. Dabar esu 

sušauktas Lietuvos Seimas ne- tai darbininkų, kurie numato- gyvas ir jums nuoširdžiai dėko 
paprastai sesijai biudžetui pri- ma dirbs pas kai kuriuos d va- ju už tokią silpną virvę. Vir- 
imti. į rininkus. i ve išgelbėjo mano gyvybę”.

— Ministrų Taryba svarsto

IŠ LENKIJOS I LIETUVA
ATVYKS DARBININKU

VARŠUVA. — Lenkijoj lau
kų darbininkų yra perteklius. 
Anksčiau daugelis Lenkijos

pertvarkytą valstybės biudže-Jaukų darbininkų vykdavo į 
tą, kuris sumažintas arti 50 , Latviją. Tačiau šiemet rengia- 
milijonų litu sumai. Vėliau bus si atvykti į Lietuvą keli šim-

Sovietų Sąjungos lakūnas. 
— Gen. VI. Kokkinaki ir jo 
navigatorius majoras M. 
Gcrdienko, kurie po nepa
vykusio skridimo iš Maskvos 
į New Yorką. kitu lėktuvu 
atskrido į Pasaulinę Parodą. 
Jie kurį laiką viešės New

VOKIETIJA APGINKLUOS 
JUGOSLAVIJA

LIETUVOS VALSTYBES 
TARNAUTOJAI BUS 

PRISAIKINTI
BELGRADE, Jugoslavija, 

geg. 3 d. — Vokietijos atstovai 
vakar pasirašė naują sutartį su 
Jugoslavija, įkuria Vokietija 
duoda jugoslavams 10 metų 
kreditų apginkluoti Jugoslavi
jos kariuomenę, teikti ginklų kilmingus pasižadėjimus, kad 
ir pastatyti visą eilę tvirtovių nesigailėdami jėgų gins Lietu- 

, vos valstybės ir tautos garbę, 
,dirbs jos gerovei, paslaugiai 

sąžiningai 
vykdys įstatymus bei įsaky
mus ir laikys patikėtas pa
slaptis.

KAUNAS. — Ministru Tary
ba patvirtino valstybės tar
nautojų priesaikos ir iškilmin
go pasižadėjimo tekstus. Visi 

• valstybės tarnautojai bus pri- 
I saikdinti arba turės duoti iš-

Jugoslavijos pasieniuose. Visi
Jugoslavijos ginklai ir amuni- 
ciia bus pagaminta Skodos ' pa<Jės “žrnOnėms. 
dirbtuvėse, buvusioje Čekoslo
vakijoje.

VOKIEČIAI GĖRISI LIETU
VOS GELEŽINKELIAIS
KLAIPĖDA. — Vokiečių 

j laikraščiai* aprašė Klaipėdos 
krašto geležinkelių, kurių esa
ma 138 klm. perėmimą ir įjun
gimą į Reicho geležinkeliu 
tinklą. Perėmimas įvykęs labai i 
tvarkingai. Visi laikraščiai su 
pasitenkinimu pabrėžia lietu
vių geležinkeliečių korektišku
mą; jie padėję vokiškam per
sonalui susipažinti su darbo 
apystovomis ir jį visokeriopai 
parėmę. Dėl to geležinkelių su
sisiekime 
kimu. <

Toliau 
paduoda 
kelių medžiagą Lietuva perlei
dusi ■ Vokietijai ir kokios bus 
teikiamos Lietuvai lengvatos 
tranzite Klaipėdos krašto ge
ležinkeliais.

LIETUVOJE PARAZITAI 
PADARO UŠ $1.500,000 

NUOSTOLIU
KAUNAS. — Apskaičiuota, 

kad kasmet Lietuvoje visoki 
parazitai augalams ir derliui j

j padaro nuostolių už apie pu
santro milijonų dolerių. Lietu
vos vyriausybė ir visuomenės 
organizacijos rūpinasi Lietuvo
je pradėti kovą prieš visokius 
derlių naikinančius parazitus.

neįvykę jokių sutri-

vok iečių laikraščiai 
žinių, kokią geležin-

Anglija pasižadėjo Rumuni
jai paskolinti 
riems karo ir 
Jams.

$7,020,000 jvai- 
prekybos reika-

— Gegužės 7 dieną ruošia
ma Motinos Diena ir gegužės 
7—14 dienomis šeimos savaitė. 
Ruošime dalyvauja 50 organi
zacijų, iš visos Lietuvos.

ORAS
NUMATOMA: Giedra > 

šilčiau.
Saulė teka 5:54, leidžias 

7:54 (DST). Dienos ilgis 1 
vai. 02 min.




